


اقتصاد2
ایران

ارزآوری 30 میلیارد دلاری از 
صادرات نفت به چین

طبق آمار موسســات خارجی، درآمد حاصل از 
صادرات نفت ایران به چین بعد از امضای ســند 
همکاری 25 ســاله و احیای روابط دو کشور، 30 
میلیارد دلار افزایش داشته و نسبت به سال 2020، 

حدود 10 برابر شده است.
»اگر با خوش خیالی، دوستان دوران سختی را در 
سراب طمع سرازیر شدن شرکت های غربی از خود 
نرنجانده بودیم، دوستان مان )در تحریم( رهایمان 
نمی کردند«. این جمله بخشی از آخرین گزارش 
برجام به کمیسیون امنیت مجلس در ماه پایانی 
دولت دوازدهم بوده که در آن محمدجواد ظریف 
تلویحا به اشتباه رویکرد سیاست خارجی دولت 

وقت در تخریب روابط با چین اذعان می کند.
آمار موسسات ردیابی نفتکش ها نیز نشان می دهد 
که دولت چین پس از خروج ترامپ از برجام دیگر 
حاضر نشــد که با دولت ایران همــکاری کرده و 
ریســک تجارت نفتی با ایران را همانند دوره اول 
تحریم ها بپذیرد و هــر چند چین همچنان تنها 
مســیر تنفس نفتی ایران باقی ماند اما با کاهش 
ســطح همکاری ها، ایران درآمــدی معادل 14 

میلیارد دلار را از دست داد.
اما روند صادرات نفت ایران بعد از امضای ســند 
همکاری 25 ســاله با چین صعودی شده و طبق 
آمار کپلر و اوپک از میــزان فروش و قیمت نفت 
ایران )با فرض هزینه 10 دلاری(، »درآمد نفتی 
ایران از چین طی 3 ســال 30 میلیارد دلار رشد 
کرده اســت« و از 3.7 به حدود 33 میلیارد دلار 

خواهد رسید.
این درآمد نفتی درحالی نصیب کشــور می شود 
که میانگین صادرات نفت ایــران به چین حدود 
500 هزار بشکه در روز بیش از دوران اجرای برجام 
است و ایران با گذر از عربستان سعودی و روسیه به 
بزرگترین تامین کننده نفت دریایی چین تبدیل 

شده است.

موبایل و قطعات خودرو در صدر 
فهرست واردات

در ۸ ماهه امســال 32.2 میلیارد دلار صادرات و 
42.1 میلیارد دلار واردات داشته ایم. ذرت دامی، 
گوشی تلفن همراه، دانه سویا و قطعات منفصله 
برای تولید خودرو در صدر فهرست واردات بوده 
است. بر اســاس اعلام گمرک ایران، در ۸ ماهه 
سال جاری ۹0 میلیون و 44 هزار تن کالا به ارزش 
32 میلیارد و 243 میلیون دلار به خارج از کشور 
صادر شد. این میزان صادرات که بدون احتساب 
صادرات بــرق، نفت، خدمات فنی مهندســی و 
صادرات از محل تجارت چمدانی بوده اســت، در 
۸ ماهه امسال نسبت به مدت مشابه سال قبل به 
لحاظ وزنی 27 درصد افزایش و از حیث ارزش 1.۶ 
درصد کاهش داشته است. متوسط ارزش گمرکی 
هر تن کالای صادراتی در ۸ ماهه سال گذشته 4۶2 
دلار بوده که در این مدت با 22.5 درصد کاهش به 
35۸ دلار رسیده است. گاز طبیعی مایع شده با 2 
میلیارد و 3۸7 میلیون دلار، پروپان مایع شده با 2 
میلیارد و ۸۹ میلیون دلار، متانول با یک میلیارد و 
505 میلیون دلار، قیر نفت با یک میلیارد و 47۶ 
میلیون دلار و بوتان مایع شده با یک میلیارد و 41۶ 
میلیون دلار 5 قلم عمده کالاهای صادراتی بوده اند.
در این مدت در حالی که شــاهد کاهش 12.۹4 
درصــدی ارزش صادرات کالاهای پتروشــیمی 
بوده ایم اما صادرات ســایر کالاها با افزایش ۸.12 

درصدی همراه بوده است.
همچنین بیشترین میزان کالاهای صادراتی در ۸ 
ماهه امسال به مقصد کشورهای چین با ۹ میلیارد 
و 15۸ میلیون دلار، عراق با ۶ میلیارد و 23 میلیون 
دلار، امــارات متحده عربی با 4 میلیــارد و 1۶2 
میلیون دلار، ترکیه با 3 میلیارد و 2۸ میلیون دلار 
و هند با یک میلیارد و 4۶۶ میلیون دلار بوده است.

در این مدت، ۶7 میلیــون و 5۹۶ هزار تن کالا به 
ارزش 23 میلیارد و ۸37 میلیون دلار به 5 کشور 
فوق الذکر صادر شده است که 70 درصد از وزن 
و 73 درصد از ارزش کل صــادرات را دارا بودند. 
همچنین در ۸ ماهه امسال 24 میلیون و 70۹ هزار 
تن کالا به ارزش 42 میلیارد و 1۹۹ میلیون دلار 
وارد کشور شده است که به لحاظ وزن 4.32 درصد 

و از حیث ارزش 12.3۶ درصد رشد داشته است.
متوسط ارزش گمرکی هر تن کالای وارداتی در 
این مدت یک هزار و 70۸ دلار بوده که در مقایسه 
با مدت مشابه سال قبل 7.70 درصد افزایش نشان 
می دهد. ذرت دامی، گوشی تلفن همراه، دانه سویا، 
قطعات منفصله جهت تولید اتومبیل سواری به 
اســتثنای لاســتیک و روغن، دانه آفتابگردان و 
گلرنگ 5 قلم عمده کالاهای وارداتی در ۸ ماهه 

امسال بودند.

اخبار

وزیــر صنعت، معــدن و 
تجارت گفت که از ســال 
201۹ بــا امضــای توافق 
ترجیحــی بــا اتحادیــه 
اقتصادی اوراسیا مبادلات 
تجاری ایران با کشورهای عضو رشد 2 برابری داشته 
است. »عباس علی آبادی« در آیین افتتاحیه دومین 
نمایشگاه اختصاصی اوراســیا اظهار داشت: عرصه 
نمایشگاه زمینه تعامل ارزشمندی برای صاحبان 
بنگاه هــای اقتصادی به وجود می آورد تا شــاهد 
رونق، توســعه همکاری های تجاری و اقتصادی و 

اجرای پروژه های مشترک سرمایه گذاری باشیم.
وی افزود: از سال 201۹ با امضای توافق همکاری 
تجارت ترجیحی بــا اتحادیه اقتصادی اوراســیا 
تبادلات تجاری با این منطقه بیش از پیش گسترش 
یافت و شاهد رشــد 2 برابری تجارت با کشورهای 
عضو بودیم. علی آبــادی بیان داشــت: با امضای 
توافق تجارت آزاد با اتحادیه اقتصادی اوراســیا در 
آینده نزدیک و دسترســی به بــازار 1۸0 میلیون 
نفری، منطقه شاهد همکاری های بیشتر تجاری با 

کشورهای عضو خواهیم بود.
وی خاطرنشــان کرد: ایران بــا جمعیتی بیش از 
۸5 میلیون نفر و در اختیار داشتن منابع کم نظیر 
انرژی، معادن، ظرفیت های فراوان صنایع مختلف، 
خدمات فنی و مهندســی با فناوری بــالا و دانش 
بنیان، موقعیت ژئوپلتیکی در منطقه، دسترسی به 
شبکه های مواصلاتی ریلی، جاده ای و خطوط حمل 
و نقل بین المللی دریایی و دسترســی به شاهراه 

های فعال و لجستیک بین الملی، نقش کلیدی در 
منطقه دارد.

علی آبــادی با بیان اینکــه در دومین نمایشــگاه 
اختصاصی اوراسیا شاهد ارائه بخشی از توانمندی 
های شــرکت های ایرانی در حوزه صنعت، معدن 
و کشاورزی هســتیم، تصریح کرد: قوانین سرمایه 
گذاری در ایران، مشوق ها و معافیت های بسیاری 
را برای ســرمایه گذاران به ویــژه در مناطق آزاد و 
ویژه اقتصادی در نظر گرفته اســت و شرکت های 
خارجی می توانند در بخش های مختلف صنعتی، 
 معدنی، عمرانی پتروشیمی، علمی و فناوری و نفتی 
سرمایه گذاری یا به صورت مشترک با شرکت های 

ایرانی همــکاری کنند. وزیر صمت بــا بیان اینکه 
جایگاه بخش خصوصی در توســعه همکاری های 
کشورها بسیار مهم است، تاکید کرد: در این راستا 
فعالیت هر چه بیشــتر اتاق های مشترک، ایجاد 
مراکز تجاری و مشارکت در نمایشگاه می تواند به 

ارتباط کشورها کمک شایانی کند.
وی تصریح کرد: پیگیری مذاکرات انجام شده درباره 
ضرورت رفع مشــکلات توســعه تجارت کشورها 
در منطقه اوراســیا از جمله لغــو روادید تجاری، 
حل مشــکلات حمــل و نقلی، برقــراری خطوط 
ارتباطی برای شــرکت ها، رفع موانــع مربوط به 
نقل و انتقالات مالــی و بانکی به ویژه ایجاد ســاز 

و کار تهاتر و اســتفاده از ارزهای ملی کشــورها و 
 تامین اســتاندارد های طرفین با جدیت بیشتری 

انجام شود.
علی آبادی گفت: انتظــار می رود برگــزاری این 
نمایشــگاه و حضور در میزگردهــا، زمینه معرفی 
توانمندی کشورها در زمینه های صنعتی، تجاری 
و اقتصادی و امکان تبادل نظــر تجار و بازرگانان را 

فراهم کند.
همچنین در این آیین، »مهدی ضیغمی« رییس کل 
سازمان توسعه تجارت با بیان اینکه راهبرد اصلی 
دولت ســیزدهم توســعه موافقت نامه های دو و 
چندجانبه اقتصادی و تجاری با کشورهای همسو 
است، خاطرنشــان کرد: امضای توافق تجارت آزاد 
با اتحادیه اقتصادی اوراســیا از ســال 1400 در 
دســتور کار قرار دارد. وی گفت: دومین نمایشگاه 
اختصاصی اوراسیا در ایران فرصتی را فراهم می کند 
تا با آشنایی تجار و فعالان اقتصادی از ظرفیت های 
تجاری کشورهای عضو، سطح همکاری ها گسترش 

یابد.
ضیغمی تاکیــد کرد: بــا توجه به اینکه توســعه 
مناســبات تجاری نیازمند حل برخی مشــکلات 
زیرساختی است، این نمایشگاه به پیشبرد اهداف 
کمک خواهد کرد. دومین نمایشــگاه اختصاصی 
اوراســیا در محل دائمی نمایشگاه های بین المللی 
تهران گشایش یافت که تا 1۶ آذر برگزار خواهد شد. 
در این نمایشــگاه در متراژی به وسعت یک هزار و 
500 متر مربع، شرکت های بزرگ کشورهای عضو 
اتحادیه حضور دارند و بیــش از یک هزار متر مربع 
شرکت های ایرانی با پتانسیل همکاری با اعضا در 

اختیار گرفته اند.

وزیر صمت خبر داد:

رشد تجارت با اتحادیه اوراسیا 

مزایــده ۱0 هــزار معــدن و 
محدوده معدنی راکد 

روند برگزاری مزایده  معادن مطابق با مصوبات 
مجلس شورای اسلامی، کماکان ادامه دارد و 10 
هزار معدن و محدوده معدنی راکد تا پایان امسال 

به مزایده گذاشته می شود.
نخستین بار در اسفند سال ۹۹، بحث واگذاری 
معادن راکــد و غیرفعــال، آن هم بــه صورت 
مزایده ای در لایحه بودجــه 1400 در مجلس 
شورای اسلامی مطرح شــد که طبق آن وزارت 
صنعت، معدن و تجارت موظف شــد؛ حداکثر 
ظرف ســه ماه پس از ابلاغ این قانون نسبت به 
مزایده معادن شناسایی شده تا پایان اسفند ماه 
13۹۹، اقدام کند. علت این تصمیم نمایندگان 
نیز پیشگیری از انحصار در پروانه های صادره و 
شــائبه رانت در واگذاری برخی از محدودهای 

معدنی بود.
با تصویــب این قانون، برگزاری مزایده، شــرط 
واگــذاری پروانه های بهره بــرداری از معادن و 
محدوده های معدنی شد. هرچند که نمایندگان 
مجلس شورای اسلامی در بررسی لایحه بودجه 
1401، تکلیف دیگری برعهــده وزارت صمت 
گذاشتند که طبق آن وزارت صمت مکلف شد 
نســبت به واگذاری مجوزها و پروانه های بهره 
برداری معادن از طریق مزایده عمومی و با احراز 

صلاحیت فنی و مالی متقاضیان اقدام کند.
در نهایت از اواسط سال گذشته برگزاری مزایده ها 
به نتیجه رسید که ثمره آن فعالیت دوباره بیش 
از 1200 معدن در یکســال گذشته است. رضا 
محتشمی پور، معاون امور معادن و فرآوری مواد 
وزارت صنعت، معدن و تجارت اظهار کرد: بخش 
بزرگی از پروانه های معدنی در کشور به افرادی 
داده شــده بود که توان عملیات معدن کاری را 
نداشتند، بعضاً در بررسی ها می دیدیم مثلاً تعداد 

زیادی از معادن به اسم زنان خانه دار است
به گفته وی، در قالب مزایده های که در این سال ها 
در بحث واگذاری معدن برگزار شــده خیلی از 
محدوده های معدنی که بلوکه بوده واگذار کردیم. 
حتی محدودهای که در دســت دستگاه های 
اجرایی، بلوکه بود امــروز به کمتر از یک چهارم 
کاهش پیدا کرده و بخــش زیادی از محدوده ها 
آزاد شده و این روند در سال های آینده نیز ادامه 

خواهد داشت.
گفتنی اســت، اکنون روند برگزاری مزایده ها 
مطابق با مصوبات مجلس شــورای اســلامی، 
کماکان ادامــه دارد و 10 هزار معدن و محدوده 
معدنی راکد تا پایان امســال به مزایده گذاشته 
می شــود. در واقــع فرایند واگــذاری معادن و 
محدوده های معدنی، در ایســتگاه پایانی قرار 
دارد و تا پایان امسال، تمامی معادن باقی مانده در 
حیطه اختیارات وزارت صمت تعیین تکلیف شده 

و به بخش خصوصی واگذار می شود.

سهم فروش اینترنتی دارو ۲.۵ 
برابر می شود

طبق گزارش وزارت اقتصاد در خصوص عرضه 
اینترنتی دارو در کشور، پیش بینی شده که سهم 
بازار فروش اینترنتی دارو نســبت به کل بازار به 
دلیل اثرات مثبت دارورسانی برخط مانند کاهش 
هزینه ها و افزایش رفاه بیماران، تا ســال 2030 

حدود 2.5 برابر شود.
در گزارش »بررسی وضعیت عرضه اینترنتی دارو 
در ایران و مرور تجربیات بین المللی« که از سوی 
معاونت سیاست گذاری وزارت امور اقتصادی و 
دارایی منتشر شده، اهمیت عرضه اینترنتی دارو و 
وضعیت آن در جهان مورد بررسی قرار گرفته که 
بر اساس آن، تا سال 2020، بیش از 47 کشور در 
دنیا فروش اینترنتی دارو را مجاز قلمداد کرده اند.

همچنین در این گزارش پیش بینی شده است 
که سهم بازار فروش اینترنتی دارو نسبت به کل 
بازار به دلیل اثرات مثبت دارورسانی برخط مانند 
کاهش هزینه ها و افزایش رفاه بیماران، تا سال 

2030 حدود 2.5 برابر شود.
در حال حاضــر طبق »دســتورالعمل فروش 
اینترنتی اقــلام غیردارویــی در داروخانه های 
کشور« که از سوی ســازمان غذا و دارو تدوین 
شــده اســت، عرضه اینترنتــی دارو در ایران 
ممنوع بــوده و صرفا عرضه اقــلام غیردارویی 
همچون مکمل ها، داروهای گیاهی، تجهیزات 
پزشــکی و لوازم آرایشی و بهداشــتی از طریق 
 داروخانه هــای دارای مجوز فــروش اینترنتی 

مجاز است.
در ادامه این گزارش نیز تاکید شــده است که 
عرضه اینترنتی دارو به جانبازان و بیماران خاص 
در یکسال گذشته با مجوز سازمان غذا و دارو انجام 
شده است که این امر گام مثبتی در جهت افزایش 

رفاه بیماران خاص قلمداد می شود.
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در گفت وگوی تلفنی وزیر نیرو و شــیخ محمد 
بن حمد بن قاسم العبدالله آل ثانی وزیر صنعت 
و تجارت قطر بر تشــکیل شورای روابط تجاری 
ایران و قطر به منظور توسعه روابط اقتصادی دو 

کشور تاکید شد.
به گزارش وزارت نیــرو، در آســتانه برگزاری 
نهمیــن اجــلاس کمیســیون همکاری های 
مشــترک اقتصادی ایران و قطر، طی گفتگوی 
تلفنی "علی اکبر محرابیــان" وزیر نیرو و رئیس 
کمیســیون مشــترک همکاری های اقتصادی 
جمهوری اســلامی ایران و قطر و " شیخ محمد 
بن حمد بن قاسم العبدالله آل ثانی" وزیر صنعت 
و تجارت قطر رئیس قطری این کمیســیون بر 
موضوع تشــکیل شــورای روابط تجاری برای 

توسعه روابط اقتصادی دو کشور تاکید شد.
محرابیان در مذاکره با عبدالله آل ثانی با اشــاره 

به برقراری روابط سیاسی مطلوب بین دو کشور 
ایران و قطر اظهار کرد: خوشبختانه بین دو طرف 
روابط سیاسی بسیار خوبی حاکم است و این مهم 
حاصل تلاش های دو جانبه ایران و قطر است، بر 
این اساس برگزاری نهمین اجلاس کمیسیون 
همکاری های مشــترک اقتصادی ایران و قطر 
در ماه جاری فرصتی مناسب برای ارتقای سطح 

روابط اقتصادی دو کشور خواهد بود.
همچنین وزیــر صنعت و تجارت قطــر در این 
گفتگــوی تلفنی گفت: بــا توجه بــه اهمیت 
توســعه روابط تجاری دو کشــور در حاشــیه 
اجلاس پیش رو، شــورای روابط تجاری ایران 
و قطر تشکیل و به واســطه آن برنامه ریزی های 
لازم برای توســعه اقتصــادی و نیــز برگزاری 
 بزرگترین همایش و نمایشگاه تجاری دو کشور 

صورت می گیرد.

مدیرکل دفتر هوشمندسازی و فناوری های نوین 
توانیر از نصب 1.3 میلیون کنتور هوشــمند برق 
برای مشــترکان پرمصرف خانگی دارای مصرف 

بیش از دو برابر الگوی مصرف خبر داد.
به گزارش وزارت نیرو، حامــد احمدی مدیرکل 
دفتر هوشمندســازی و فناوری های نوین توانیر 
با بیان اینکه برای پیک ســال آینده 1.3 میلیون 

مشترک پرمصرف بخش خانگی بیش از دو برابر 
الگوی مصرف در کل کشــور به کنتور هوشمند 
مجهز می شــوند، گفت: بر این اساس منازل 1.5 
میلیون مشترک با بیشــترین مصرف در مناطق 
گرمسیر یک به کنتور هوشــمند مجهز می شود 
که سهم هر شرکت برای نصب شرکت ها مشخص 

شده است.

احمــدی خاطرنشــان کــرد: کنتورهــای 
تــک فــاز اکنــون تأمیــن شــده اســت و در 
 حــال رایزنــی بــرای تأمیــن کنتور ســه فاز 

شرکت هستیم.
وی همچنین از فعال سازی مکانیزم رؤیت پذیری 
شــبکه برای ســال آتی خبر داد و افــزود: 25 
 هزار پســت عمومــی شــهری و ۶ هــزار نقطه 

رؤیــت پذیرجدیــد در شــبکه فشارمتوســط 
به مجموعه اضافه خواهد شــد و ایــن در حالی 
اســت که تــا کنون بــرای پســت های عمومی 
رؤیت پذیری نداشتیم و امســال 25 هزار پست 
عمومی شــهری با اولویت مناطــق پرجمعیت 
 را برای رصد شــبکه فشــار ضعیــف رؤیت پذیر 

می کنیم.

یک مقام مســئول بــا اشــاره به اتصــال 12 
دســتگاه حاکمیتی که به درگاه ملی مجوزها، 
گفت: بــا اتصال اصناف بــه درگاه ملی مجوزها 
امــکان تبدیــل پروانه های کســب کاغذی به 
 شناســه یکتــا بــرای 2۸۹۹ رســته صنفی 

فراهم شد.
محبوبه مرتضوی فر مســئول فنــی درگاه ملی 
مجوزها اظهار کرد: بر اســاس تبصــره 7 ماده 
یک قانون تســهیل صدور مجوزهای کســب 
و کار شــش ماه پس از لازم الاجرا شــدن این 
قانــون هرگونــه اســتعلام، تمدید یــا ابطال 
مجوز تنها از طریق شناســه یکتــای مجوز که 
 از درگاه ملــی مجوزها صادر می شــود، قابلیت 

اجرا دارد.
وی افزود: به منظور تبدیــل مجوزهای قدیمی 
کاغذی بــه شناســه یکتــا تا کنون بخشــی 

از وزارتخانه هــای نفــت، نیــرو، ارتباطــات، 
ورزش، بهداشــت، جهــاد کشــاورزی، میراث 
 فرهنگــی، راه و شهرســازی بــه ایــن طرح

پیوسته اند.  مســئول فنی درگاه ملی مجوزها 
اضافه کرد: همچنین ســازمان ملی استاندارد، 
ســازمان انرژی اتمی، ســازمان دامپزشکی و 
دبیرخانــه هیأت عالی نظارت بر ســازمان های 
صنفــی/ اتاق اصناف بــه درگاه ملــی مجوزها 
متصــل شــده و امــکان تبدیــل مجوزهای 
 کاغذی به شناســه یکتا را برای ذی نفعان خود 

را مهیا کرده است.
مرتضوی فــر تصریح کــرد: با اتصــال اصناف 
بــه درگاه ملــی مجوزهــا، امــکان تبدیــل 
پروانه های کســب کاغــذی به شناســه یکتا 
 بــرای 2۸۹۹ رســته صنفی در کشــور فراهم 

شده است.

با توجه به آلودگی هوا در کلان شــهرها، توســعه 
نیروگاه های خورشــیدی علاوه بر جبران ناترازی 
برق منجر به کاهش استفاده از سوخت های آلاینده 
تولید برق می شود که نقش مهمی درکاهش آلاینده 
های هوا دارد. توســعه انرژی های تجدید پذیر از 
اهمیت به ســزایی برخوردار است و تازگی محمود 
کمانی رئیس سازمان انرژی های تجدید پذیر در از 
لزوم توسعه تجدید پذیرها خبر داد و گفت، موضوع 
استفاده از انرژی های تجدید پذیر عنوان شده که تا 
سال 2030 جهان باید 110 هزار گیگاوات انرژی 

تجدید پذیر ایجاد کنند.
به گفته این مقام مسئول سه مجوز از شورای اقتصاد 

اخذ شده یک مجوز برای توسعه 4 هزار مگاوات است 
که برنده های مناقصه سه هزار مگاوات آن مشخص 
شــده و به زودی کارهای اجرایی را آغاز می کنند. 
مجوز چهار هزار و 500 مگاوات هم اخیراً اخذ شده 
که در بازه یک ساله باید انجام شود و تاکنون مناقصه 

چهار هزار مگاوات مشخص شده است.
اکنون اساس اعلام سازمان انرژی های تجدید پذیر 
و بهره وری انرژی برق )ساتنا( شامل چهار سبد به 
ارزش مجموعاً 4500 مگاوات بود که گروه گسترش 
انرژی پاســارگاد برنده سبد شــماره 2 مشتمل بر 
1500 مگاوات نیروگاه خورشــیدی در سراســر 
کشور شد. این حجم از ظرفیت نیروگاهی تجدید 

پذیر، بیش از کل ظرفیــت نیروگاهی تجدید پذیر 
احداث شده در کشــور، اعم از نیروگاه خورشیدی، 
نیروگاه بادی و…، از ابتدا تاکنون اســت به همین 
دلیل این قرارداد را می تــوان بزرگ ترین قرارداد 

احداث نیروگاه های تجدید پذیر در ایران دانست.
برآورد ساتنا از میزان سرمایه گذاری برای احداث 
این نیروگاه ها به ازای هر مــگاوات ۶50 هزار یورو 
و برای کل پروژه نزدیک به یک میلیارد دلار است 
که 25 درصد از آن توسط این گروه و 75 درصد از 
طریق صندوق توســعه ملی تأمین می شود و سبد 
سرمایه گذاری این شرکت، شامل 24 ساختگاه در 
اســتان های تهران، البرز، قزوین، کرمان، همدان، 

خراسان رضوی، چهارمحال و بختیاری، لرستان، 
خراسان شــمالی، فارس، کردستان و گیلان است 
که مجموعاً 1500 مگاوات بــه ظرفیت تولید برق 

خورشیدی کشور افزوده شود.
با توجه به آلودگی هوا در کلان شــهرهای کشور، 
توسعه نیروگاه های خورشــیدی علاوه بر جبران 
ناترازی برق، موجب کاهش استفاده از سوخت های 
آلاینده برای تولید برق در نیروگاه ها خواهد شــد 
و نقش مهمی در کاهــش آلاینده های هوا خواهد 
داشت. این شــرکت تجربه موفق ســاخت و بهره 
برداری اولین نیروگاه خورشیدی بایفشیال کشور 

در دامغان را نیز دارد.

رئیس کل بیمه مرکزی گفت: در بحث بدهکاران بیمه ای تصمیمات 
خوبی در ماه آینــده خواهیم گرفت و رتبه بندی شــرکت ها را دنبال 
خواهیم کرد. علی استادهاشــمی رئیس کل بیمه مرکزی در ســی 
امین همایــش ملــی و یازدهمین همایــش بیمه و توســعه گفت: 
امســال روز بیمه به هفته بیمه تبدیل شــد و با حضــور در مدارس 
فرهنگ ســازی را به داخل مــدارس بردیم. مورد بعــدی برگزاری 
 17 همایش اســتانی بود اقدام بعدی افزایش مدت زمان همایش به 

دو روز بود.
او بیان کرد: سعی شد در شــیوه مدیریتی بیمه مرکزی تغییر رویکرد 
داشته باشیم تا بتوانیم فضای تصمیم گیری کشــور را برای فعالیت 
بیمه ای روشــن تر کنیم. از ظرفیت نخبگانی صنعت در حال استفاده 

هستیم رویکرد نوآوری باز را آغاز کردیم.
هاشمی اظهار کرد: اقدامی که شــروع کردیم این است که ذی نفعان 

در آیین نامه ها نظر دهند مجدد نظرات جمع آوری و حتما تمام موارد 
بررسی می شود اگر همکاران مشارکت نکنند بیمه مرکزی از نظرات 

نمی تواند استفاده کند.
او افزود: تعامل خوبی را با دولت برای بودجه داشتیم در رویکرد توسعه 
تعاملات بین المللی در حال جلو رفتن هستیم که کشور سوریه را تقریبا 
به اتمام رساندیم. یکی از مشکلات در حوزه تعاملات بین المللی بحث 
تعلیق کارت سبز بود که در دو ماه اخیر بســیار تلاش شد بعد از 45 
سال دفتر بین الملل کارت ســبز در ایران ایجاد و ثبت شد. آیین نامه 
سرمایه گذاری بحث بیمه نامه موتور سیکلت ها از جمله دیگر اقدامات 
است. بزرگترین صندوق بیمه دانش بنیان بزودی راه اندازی خواهد شد. 
بحث اعتبارسنجی مشتریان آغاز شده است در بحث بدهکاران بیمه ای 
تصمیمات خوبی در ماه آینده خواهیم گرفت رتبه بندی شرکت ها را 

دنبال خواهیم کرد.

در ادامه هم محمدرضا پــور ابراهیمی رئیس کمیســیون اقتصادی 
مجلس گفت: ضریب نفوذ بیمه حدود 2 درصد است که با رقم 7 درصد 
مقرر شده در برنامه توسعه فاصله دارد و نیازمند اصلاح آیین نامه است.

وی اظهار داشت: وضعیت نرخ بازده سرمایه گذاری شرکت های بیمه 
در مقایسه با بازده بازار سرمایه بسیار پایین است و نگرانی جدی ایجاد 
می کند و صنعتی که باید پشتیبان باشد به دلیل عدم رفتار حرفه ای 
خود نیازمند پوشش دهی است و باید تصمیمات جدیدی در این زمینه 

اتخاذ شود.
پور ابراهیمی تصریح کرد: ظرفیت درونی کشور برای ارتقای جایگاه 
صنعت مناسب است و یکی از چالش های صنعت بیمه، رقابت شرکت ها 
در فروش بیمه نامه است و بسیاری از شرکت ها زیان ده هستند و این 
رقابت های ناصحیح موجب شده نمایندگی ها متضرر شوند و این باید 

اصلاح شود.

شورایروابطتجاریایرانوقطرتشکیلمیشود

نصب۱.۳میلیونکنتورهوشمندبرایمشترکانبرق

۲۹۰۰رستهصنفیامکانتبدیلمجوزبهشناسهیکتارادارند

بزرگتریننیروگاهتجدیدپذیرایرانساختهمیشود

تصمیمگیریدرخصوصبدهکارانبیمهایدرماهآینده

گروه اقتصاد ایران وجهان
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ســخنگوی صنعت برق گفــت: هیچ کــدام از 
نیروگاه های تهران از ســوخت مازوت اســتفاده 
نمی کنند. با شــروع فصل پاییز و ســرد شدن و 
ســکون هوا و عــدم وزش باد در کلانشــهر ها و 
 به ویژه تهران شــاهد تــداوم و افزایش آلودگی 

هوا هستیم.
ســخنگوی صنعت بــرق با اشــاره بــه اینکه 
نیروگاه های مازوت ســوز در تهران در چند سال 
اخیر پلمب شده است، تاکید کرد: هم اکنون هیچ 
نیروگاهی در تهران از مازوت اســتفاده نمی کند 

و کمتر از ۱۰ درصد نیروگاه های کشــور امکان 
استفاده از ســوخت مازوت را دارند و نیروگاه ها 
در مراکز پر جمعیت از سوخت گاز و یا گازوییل 

استفاده می کنند.
او اضافه کرد: با توجه به اینکه ۹۰ درصد تولید برق 
کشور توسط نیروگاه های حرارتی تامین می شود، 
پیش بینی ذخیره سازی ســوخت زمستان این 
نیروگاه ها از قبل انجام شــده و بــا صرفه جویی 
مشترکان در مصرف برق و گاز مشکلی در تامین 
برق وجود نخواهد داشت. به گفته رجبی مشهدی 

از ۱۴۰ نیروگاه بزرگ کشــور فقــط ۱۶ نیروگاه 
بخاری قابلیت مصرف مازوت دارند.

او افزود: در کل کشــور فقط ۱۶ نیروگاه بخاری 
وجــود دارد و بقیــه نیروگاه ها گازی و ســیکل 
ترکیبی هستند که امکان مصرف مازوت را ندارند، 
در تهران هم فقط نیروگاه بعثت، نیروگاه بخاری 
است که از سال ۹۱ بخش مصرف مازوت آن پلمب 
شده است. ســخنگوی برق تاکید کرد: در تهران 
برای تامین برق هیــچ نیروگاهی مازوت مصرف 

نمی شود.

مدیرعامل شهر جدید پردیس با اعلام اخطار به ۱۱۶ 
بنگاه معاملات املاک غیرمجاز در آن شهر و پلمپ 
۵۶ واحد، از شناسایی ۶ هزار خانه خالی در پردیس و 
عرضه ۵۰۰ واحد از این تعداد خانه ها به بازار مسکن 

خبر داد.
به گزارش وزارت راه و شهرسازی، خلیل محبت خواه 
در خصوص آمار خانه های خالی آن شهر و شناسایی 
بنگاه های غیرمجاز و فاقد مجوز، از شناسایی ۱۱۶ 
بنگاه معاملات املاک غیرمجاز خبــر داد و گفت: 
۵۶ تعداد از این بنگاه ها پلمپ قطعی شد و به سایر 

بنگاه های مشاور املاک غیرمجاز اخطار داده شده تا 
نسبت به اخذ مجوز و فعالیت های مجاز اقدام کنند.

مدیرعامل شرکت عمران شهر جدید پردیس افزود: 
بنگاه های مشــاور املاکی وجود داشــت که بالای 
یکصد واحد و حتی تا ۳۰۰ واحد در اختیار داشت که 
جمع کردن این بنگاه های مشاور املاک غیرمجاز 
سبب افت و ریزش قیمت های مسکن در شهر جدید 

پردیس شد.
محبت خواه توضیح داد: آمارها حاکی است که بین ۱۰ 
تا ۳۰ درصد در پردیس کاهش قیمت مسکن داشتیم 

و با تحویل واحدهای جدید و تعطیلی کارگزاری در 
پردیس شاهد کاهش قیمت در پردیس خواهیم بود.

وی توضیح داد: بیش از ۴ هزار و ۵۰۰ واحد خالی در 
شهر جدید پردیس شناسایی و به سازمان امور مالیاتی 
برای اخذ مالیات معرفی شد. همچنین به تازگی نیز 
یک هزار و ۵۰۰ واحد خالی جدید شناســایی شد 
که به زودی به سازمان امور مالیاتی معرفی می شود. 
محبت خواه از معرفی ۴ هــزار و ۵۰۰ واحد خالی به 
سازمان امور مالیاتی خبر داد و افزود: تا کنون ۵۰۰ 

خانه خالی وارد بازار مسکن شده است.

نماینده کارگران در شورای عالی کار با اشاره به اینکه تشکل های کارگری 
نماینده خود را برای حضور در جلسات کمیته مزد ۱۴۰۳ معرفی کرده اند، 
گفت: به احتمال زیاد از اواخر آذر ماه جلسات کمیته مزد آغاز خواهد شد.

محمدرضا تاجیک، نماینده کارگران در شــورای عالی کار درباره اینکه 
آیا جلسات کمیته مزد تشــکیل می شــود گفت: وزارت کار به اعضای 
شورای عالی کار نامه زدند, تا تشــکل های کارگری اعضای خود را برای 
حضور در کمیته معرفی کنند، تمام تشکل ها هم نماینده خود را معرفی 

کردند.
تاجیک با ابراز اینکه "پیش بینی من این است که از اواخر آذر ماه جلسات 
کمیته مزد برای بررسی کارشناسی در تعیین مزد ۱۴۰۳ تشکیل خواهد 
شد" افزود: سال گذشته در جلسات شورای عالی کار مصوبه هزینه سبد 
معیشت را گرفتیم، اما این که دقیقاً  همان رقم ملاکی برای تعیین مزد باشد 

انجام نشد، چرا که چارچوب موردنظر دولتی ها در تعیین مزد با چیزی که 
ملاک ما بود تفاوت داشت.

وی با بیان اینکه قرارشده است تشکل های کارگری بررسی های خود را 
برای مزد ۱۴۰۳ آغاز کنند" اضافه کرد: دولتی ها اعتقاد دارند پاداشــی 
که قرار است کارمندان دریافت کنند, افزایش مزد نیست. آنها  معتقدند 
برخی از کارگران هم پاداش در قالب های مختلف در برخی شــرکت ها 
دریافت می کنند، عملًا بحث ترمیم مزد ۱۴۰2 انجام نمی شود. با توجه به 
بحث تورم و ناتوانی کارگران در سبد معیشت, باید به دنبال راهکاری برای 

تقویت قدرت خرید کارگران در سال ۱۴۰۳ باشیم.
نماینده کارگران در شــورای عالی کار درباره راه اندازی قرارگاه مســکن 
کارگران در سطح ملی و استانی اظهار داشــت: آیین نامه ای در نشست 
قبلی شورای عالی کار پیشنهاد و از اعضای شورا خواسته شد نظراتشان را 

دراین باره ارائه دهند. فعال شدن بخش تعاون به ویژه تعاونی های مسکن 
بخشی از پیشــنهادات کارگران در زمینه حل معضلات مسکن کارگران 
است. وی درباره اینکه بر اساس ضوابط مالی بخشنامه بودجه ۱۴۰۳ کل 
کشور، حقوق کارمندان دولت به صورت علی الحساب ۱8 درصد افزایش 
یابد در این میان، جامعه کارگری نگران است که این موضوع حقوق سال 
آینده کارگران را هم تحت تأثیر قرار دهد خاطرنشان کرد: شایعات مربوط 
به میزان افزایش دستمزد سال آینده همیشه وجود دارد اما تا امروز ما هنوز 
سند رسمی دراین باره نداریم که بخواهیم در مورد آن صحبت کنیم اما 
تأکید می کنیم که هیچ نسبتی بین افزایش حقوق کارمندان و کارگران 
نیست. دستمزد کارگران مطابق نرخ تورم و سبد معیشت )ماده۴۱ قانون 
کار( افزایش می یابد. دولت اعتقاد به کنترل نرخ تورم دارد,  اما این موضوع 

در جامعه احساس نمی شود.

برخی از کارشناسان اقتصادی معتقدند درســایه توسعه اقتصاد دریا به 
ازای ایجاد یک شــغل در بخش اقتصاد دریایی، چهار شغل جانبی ایجاد 
می شود.بنابراین توسعه اقتصاد دریا امری ضروری است. به گزارش تسنیم، 
دریا به عنوان دارایی راهبردی، استراتژیک و سرمایه بسیار مهمی برای 
هرکشوری  می باشد و لذا در کشور ایران  که با قرار گرفتن در کنار خلیج 
فارس، دریای عمان و دریای خزر یک کشور دریایی محسوب  گردیده و 
موقعیت ژئوپلیتیک، منابع غنی انرژی، نقــش آفرینی به عنوان کریدور 
شــمال  جنوب در منطقه جنوب غرب آسیا، دسترســی به آبهای آزاد و 

اشتغال زایی بالا، تنها بخشی از ظرفیت های در اختیار ایران می باشد.
توجه به اقتصاد دریا محور امری ضروری به نظر می رسد. لذا توسعه دریایی 
با توجه به سابقه حضور تاریخی ایران در عرصه دریا، توانمندی های فنی 
و سرمایه غنی انسانی، می تواند زمینه  تقویت اقتدار اقتصادی، سیاسی و 

نظامی کشور را فراهم آورد.
توســعه دریا محور و اقتصاد دریا که اخیراً بیش از پیش مورد توجه قرار 
گرفته که تعریف اقتصــاد دریا محور در ادبیات جهانــی عموماً با عنوان 
اقتصاد آبی یا Blue Economy از آن یاد می شــود به معنای استفاده 
پایــدار از ظرفیت منابع و گســتره های آبی اعــم از اقیانوس ها، دریاها، 
دریاچه ها و جزایر برای رشــد اقتصادی، بهبود وضعیت معیشت و ایجاد 

اشتغال و درنهایت افزایش تولید ناخالص داخلی تعریف می شود.
شهریور ماه سال ۱۴۰۱ سیاست های کلی برنامه هفتم از سوی مقام معظم 
رهبری ابلاغ شــد که در بند ۱۱آن به تحقق سیاست های کلی آمایش 

ســرزمین با توجه به مزیت های بالفعل و بالقوه و اجرایی ساختن موارد 
برجسته آن با توجه ویژه بر دریا، سواحل، بنادر و آب های مرزی تاکید شد.

با توجه به دغدغه های رهبر معظم انقلاب در موضوع توســعه شهرهای 
ساحلی که جزو سیاست های نظام اســت، طرح های مطالعاتی که برای 
مناطق شرق استان ها تعریف شده در توســعه فرهنگ عمومی مناطق 

ساحل نشین نیز اثرگذار خواهد بود.
رهبر انقلاب اسلامی با اشاره به ســوابق دریانوردی ایرانیان در گذشته 
که باعث انتقال فرهنگ و تمدن اســلامی و ایرانی بــه مناطق دیگر دنیا 
شد، فرموده اند: با وجود این سابقه و سواحل طولانی دریایی در شمال و 
به خصوص جنوب ایران، فرهنگ استفاده از فرصت های دریا در کشور مورد 

غفلت واقع شده و باید به فرهنگ عمومی مردم تبدیل شود.
با ادامه تأکیدات رهبری، سید ابراهیم رئیسی، رئیس جمهوری کشورمان 
ششــم آذرماه۱۴۰۱ بخشــنامه خط مشــی ها و چارچوب کلان برنامه 
هفتم توسعه را ابلاغ کرد که در موضوعات کلیدی آن، به رشد اقتصادی 
عدالت محور با رویکرد ارتقای بهره وری با تأکید بر اقتصاد دریا محور اشاره 
شــده، چرا که موضوعاتی مانند انرژی و ترانزیت یا اقتصاد دریا محور که 

موتور محرکه و کانون رشد اقتصادی و افزایش تولید هستند.
از سوی دیگر استفاده از سواحل دریا و امواج آن به عنوان منبع تولید برق 
یا ورزش های تفریحی، فعالیت های گردشگری در ساحل یا اعماق دریا و 
آب درمانی از مهمترین منابع اشتغال زایی محسوب می شوند، بطوری که 
به اعتقاد کارشناســان بازار کار به ازای ایجاد یک شغل در بخش اقتصاد 

دریایی، چهار شــغل جانبی ایجاد می شــود. هادی حق شناس،اقتصاد 
دان چندی پیش در گفت وگویی با اشــاره به اینکه توســعه اقتصادی 
بدون دریا ناممکن است بیان کرده اســت: برای اینکه اهمیت سیاست 
اقتصاد دریامحور را بیان کنیم کافی است به یک نکته اشاره کرد که همه 
کشورهای توسعه یافته در دنیا عموما متصل به دریا هستند؛ چه کشورهای 
توسعه یافته صنعتی و چه کشورهای توسعه یافته 7G همه از مسیر دریا به 
توسعه رسیدند. در واقع توسعه بدون دریا تقریبا ناممکن است؛ همچنین 
رسیدن به توسعه اقتصادی همراه با دسترســی به دریاهای امکان پذیر 
است و این به راحتی در کشــورهای مختلف جهان اتفاق افتاده است. در 
واقع دستیابی یه ظرفیت های دریایی تسهیلات بزرگی برای رسیدن به 
توسعه اقتصادی اســت. این اقتصاددان افزود: نگاه صنعت داخلی کشور 
نیز باید به همین نقطه معطوف شود که ساخت نیروگاه ها، صنایع اعم از 
فولاد، پتروشیمی و… با حفظ رعایت نکات زیست محیطی در نزدیکی 
دریا ساخته شوند؛ این درحالی است که اکثر این صنایع در شهرهایی که 
دسترسی به راه های دریایی ندارند ساخته شــده است؛ این نکته نشان 
می دهد که نگاه توسعه ای رایج در کشور عمدتا از ظرفیت دریا و سواحل 
غافل بودند. وی بیان کرد: ساخت مجتمع های صنعتی و پتروشیمی در 
ســواحل علاوه بر اینکه آلودگی محیط زیســتی کمتری ایجاد می کند 
دسترسی آسانی به مسیر های دریایی و کاهش هزینه تجارت دارد از طرفی 
این موضوع باعث سوق دادن جمعیت به شهرهای ساحلی و ایجاد اشتغال 

پایدار در این مناطق می شود .

کل صادرات کشور در 8 ماهه امسال با رشد 
27 درصدی نســبت به مدت مشــابه سال 
قبل به ۹۰ میلیون و ۴۴ هــزار تن به ارزش 
۳2 میلیارد و 2۴۳ میلیون دلار رســید. در 
8 ماهه ســال جاری ۹۰ میلیون و ۴۴ هزار 
تن کالا به ارزش ۳2 میلیارد و 2۴۳ میلیون 
دلار به خارج از کشــور صادر شد. این میزان 
صادرات که بدون احتســاب صادرات برق، 
نفت، خدمات فنی مهندســی و صادرات از 
محل تجارت چمدانی بوده است، در 8 ماهه 
امسال نسبت به مدت مشــابه سال قبل به 
لحاظ وزنــی 27 درصد افزایــش و از حیث 
ارزش ۱,۶ درصد کاهش داشــته است. این 
گزارش می افزاید: متوسط ارزش گمرکی هر 
تن کالای صادراتی در 8 ماهه ســال گذشته 
۴۶2 دلار بوده که در این مدت با 22,۵ درصد 
کاهش به ۳۵8 دلار رسیده است. این گزارش 
در خصوص ۵ قلم عمــده کالای صادراتی به 
لحاظ ارزش می افزاید: گاز طبیعی مایع شده 
با 2 میلیارد و ۳87 میلیون دلار، پروپان مایع 
شده با 2 میلیارد و 8۹ میلیون دلار، متانول با 
یک میلیارد و ۵۰۵ میلیون دلار، قیر نفت با 
یک میلیارد و ۴7۶ میلیون دلار و بوتان مایع 

شده با یک میلیارد و ۴۱۶ میلیون دلار ۵ قلم 
عمده کالاهای صادراتی بوده اند. در این مدت 
در حالی که شــاهد کاهش ۱2,۹۴ درصدی 
ارزش صــادرات کالاهای پتروشــیمی بوده 
ایم اما صادرات ســایر کالاها با افزایش 8,۱2 
درصدی همراه بوده است. بر اساس گزارش 
گمرک، بیشترین میزان کالاهای صادراتی در 
8 ماهه امسال به مقصد کشورهای چین با ۹ 
میلیارد و ۱۵8 میلیون دلار، عراق با ۶ میلیارد 
و 2۳ میلیون دلار، امــارات متحده عربی با ۴ 
میلیارد و ۱۶2 میلیون دلار، ترکیه با ۳ میلیارد 
و 28 میلیون دلار و هند با یک میلیارد و ۴۶۶ 
میلیون دلار بوده است. این گزارش می افزاید: 
در این مدت، ۶7 میلیون و ۵۹۶ هزار تن کالا 
به ارزش 2۳ میلیــارد و 8۳7 میلیون دلار به 
۵ کشــور فوق الذکر صادر شده است که 7۰ 
درصد از وزن و 7۳ درصد از ارزش کل صادرات 
را دارا بودند. ایــن گزارش در خصوص میزان 
واردات در 8 ماهه سال جاری می افزاید: در این 
مدت 2۴ میلیون و 7۰۹ هزار تن کالا به ارزش 
۴2 میلیارد و ۱۹۹ میلیون دلار وارد کشــور 
شده است که به لحاظ وزن ۴,۳2 درصد و از 

حیث ارزش ۱2,۳۶ درصد رشد داشته است.

وزیــر صنعت، معــدن و 
تجارت با ارائه گزارشــی 
از فعال ســازی واحدهای 
صنعتــی راکــد در دولت 
مردمی به عنــوان یکی از 
محوری ترین تاکیدات رئیــس جمهور پرداخت و 
گفت : بــا اقدامات وزارت صمت تعــداد واحدهای 
صنعتی راکد از حــدود ۱7 درصد بــه ۱۳ درصد 
کاهش پیدا کرده که آمار بسیار خوبی است. عباس 

علی آبادی گفت: واحدهای صنعتی راکد از حدود 
۱7 درصد به ۱۳ درصد کاهش پیدا کرده اســت. 
راه اندازی 7۶۴ واحد صنعتی راکد تا پایان امسال و 
تلاش برای رفع مشکل ۵۹۶ واحد صنعتی دیگر نیز 

در دستور کار قرار دارد. 
کارشناسان از راه اندازی واحدهای راکد و نیمه فعال، 
بالا بردن ظرفیت تولید آنهــا و همچنین تکمیل 
طرح های نیمه تمام کــه از جمله برنامه های دولت 
سیزدهم عنوان شــده، به عنوان شاه کلید توسعه 

اقتصادی کشور یاد می کنند. 
در چند سال گذشته دولت ها هرچند به واحدهای 

راکد و نیمه فعال توجه داشتند، همچنین از حدود 
یک سال قبل قوه قضائیه نیز نسبت به رفع و رجوع 
مشکلات این واحدها ورود کرد، اما ارائه عملکردها 
در این حوزه مبهم بود و اطلاعی از اثربخشــی آنها 
نداشتیم. ورود دولت سیزدهم به این مقوله و توجه 
ویژه رییس جمهوری با احیا و فعال سازی واحدهای 

راکد و نیمه فعال قابل تامل است. 
آخرین بــار آمار ۱۳ هزار واحد راکــد یا نیمه فعال 
از ســوی دولت اعلام شــد که مطابق ســخنان 
رییس جمهوری، به طور متوســط بــا ۴۰ درصد 
ظرفیت خود کار می کنند. اگر بتوان این ۴۰ درصد 

فعالیت را به 2 برابــر یعنی 8۰ درصــد ارتقا داد، 
تحولات شگرفی در شاخص های اقتصادی کشور 
شاهد خواهیم بود که از جمله افزایش 2۰ درصدی 
تولید ناخالص ملی خواهد بود و دست کم ۵۰ درصد 

به اشتغال صنعتی کشور اضافه خواهد کرد. 
عمده واحدهــای راکد یا نیمه فعال با مشــکلاتی 
همچــون بدهی هــای بانکی، کمبــود نقدینگی، 
کمبود مواد اولیه مواج اند یا مشــکلاتی با سازمان 
امور مالیاتــی و تامین اجتماعی دارنــد، بنابراین 
اجرایی شدن این طرح در رفع مشکلات شان بسیار 

تاثیرگذار خواهد بود.

کاهش محسوس نرخ تورم، افزایش تولید و صادرات 
و کاهش واردات و در نتیجه بهبود تراز تجاری کشور، 
دیگر نتایجی است که از اجرای این طرح می توان 
انتظار داشــت، همچنین به افزایــش درآمدهای 
مالیاتی و درآمدهای سازمان تامین اجتماعی کمک 

خواهد کرد.
دبیرکل مجمع کارآفرینان ایران در این رابطه اظهار 
داشت: کارخانجات و کارگاه های بزرگی در کشور 
وجود دارد که می توانند در عرصه اقتصادی کشور 
بســیار تاثیرگذار و مشکل گشا باشــند، اما اکنون 
به دلیل پاره ای مشــکلات در معرض تعطیلی اند. 
»حمیدرضــا غزنــوی« تصریح کــرد: در بخش 
خصوصی اقتصاد ایران، یــک جامعه 2۰ درصدی 
از صنایع و کارخانجات وجــود دارند که 8۰ درصد 

اقتصاد صنایع و تولید را به دوش می کشند و از آنها 
به پیشران ها یاد می شود.

وی تاکید کــرد:  نگاه ویژه به پیشــران ها می تواند 
به تنومند شــدن هرچه بیشــتر درخت اقتصادی 
کشور بیانجامد، هرچند توجه به بنگاه های کوچک 
و متوســط نیز خوب اســت اما آنها در مقایسه با 
پیشران ها در طوفان تحریم های خارجی و مشکلات 
داخلی اســتقامت کمتری از خود نشان می دهند. 
این کارشناس اقتصادی ادامه داد:  امروز و در وهله 
نخســت باید تهدیدات پیش روی پیشــران ها را 
که در حقیقت مولد بــودن اقتصــاد را به ارمغان 
می آورند، شناســایی کرد و از پیش رو برداشــت 
 و نظیر چنین تجربه ای در بســیاری کشــورهای 

صنعتی وجود دارد.

شایلی قرایی
News kasbokar@gmail.com

وزیر صمت: ۷۶۴ واحد صنعتی راکد تا پایان امسال راه اندازی می شود

اشتغال پایدار با احیای واحدهای صنعتی راکد 

برگزاری کمیته مزد ۱۴۰۳ از اواخر آذر ماه

اشتغال پایدار با صنعتی شدن سواحل ایران

صادرات ۳۲ میلیارد دلاری از ابتدای امسال

شناسایی ۶ هزار خانه خالی در پردیسنیروگاه های تهران از مازوت استفاده نمی کنند

اشتغال زایی و رونق اقتصادی با احیای تولید
آلبرت بغزیان، اقتصاددان

همیشه احیای واحدهای تولیدی راکد نمی تواند به اهداف تعیین شده دست پیدا کند. واحدهایی که 
به دلیل نبود فن آوری و نوآوری از چرخه تولید خارج شده اند نیازی برای بازگشت به چرخه فعالیت در 
آنها دیده نمی شود. دولت می بایست این نکته را مدنظر قرار دهد. به جای اتلاف سرمایه و هزینه کرد 
کلان می توان در راه اندازی واحدهای جدید با نوآوری های جدید که حتی هزینه تولید را کاهش می 

دهند تمرکز داشت.
اشتغالزایی باید در پروژه های احیای واحدهای راکد مورد نظر باشد. در مسیر اجرای این پروژه، مسئولان 
اجرایی باید اقتصاد مقاومتی و بندهای مربوط به تولید را جلوی چشــم خود بگذارند تا اقتصاد به یک 
سروسامان برسد. نباید هزینه بازآفرینی بنگاهی از هزینه تولیدی که قرار است به سرانجام برساند بسیار 

بالاتر باشد.
برخی مواقع ایجاد اشتغال از طریق بنگاه های کوچک بدون سیاست های علمی، آب در هاون کوبیدن 
است. هزینه برای بنگاه های بزرگ و بنگاه های کوچک، تفاوت زیادی ندارد. از این رو باید به هر دو توجه 
کرد. باید از ظرفیت های خالی این بخش بهره برد تا این که بنگاهی را با هزینه های جدید تعریف کنیم و 

تسهیلات بدهیم.
ما با اصول غیراقتصادی تعادل را بر هم زدیم و اکنون می خواهیم با اصول اقتصادی کار را درست کنیم. 
این کار سختی خواهد بود. اما شدنی است. دولت اگر می خواهد بنگاه ها را از رکود خارج کند، باید انرژی 
بگذارد و بنگاه هایی را که فعالیت تولیدی ندارند و یا احیای آنها صرفه اقتصادی ندارد، از فهرست حمایتی 

خود خارج کند.
دولت تنها از طریق تزریق پول قصد دارد مشکلات بنگاه های تولیدی را رفع کند. صرفا اختصاص نقدینگی 
به بنگاه های تولیدی مشــکلات این بخش را حل نخواهد کرد و به اشتغال زایی و رونق اقتصادی منجر 
نخواهد شد. عمده تسهیلات اعطایی به بنگاه های تولیدی راکد صرف پرداخت بدهی آنها شده و عملا به 

افزایش تولید و ایجاد فرصت شغلی جدید نرسیده است.
فعالیت بنگاه های اقتصادی ایران در مقطع کنونی با حداقل بهره وری انجام می شــود. از یک سو کار 
کردن با ماشین آلات و تجهیزات فرســوده به یک چالش بزرگ برای بنگاه های اقتصادی بدل شده و 
از طرف دیگر قوانین و مقررات پیوسته تغییر می کنند. همچنین محدودیت هایی جدیدی برای بنگاه 
 ها به وجود آورده اند. دولت باید در قدم نخســت مشــکلات بنگاه هایی را که در چرخه فعالیت باقی 

مانده اند را حل کند.

آگهی مفقودی- روزنامه کسب و کار 
مدرک فارغ التحصیلی اینجانب سجاد رزم خواه صیقلانی فرزند احمد به شماره ملی 
2۵8۰۱۵۳۴۳8 صادره از رشــت در مقطع کارشناسی ناپیوسته رشته مهندسی 
تکنولوژی عمران صادره از واحد دانشگاهی فومن با شماره 2778۴7۰ مفقود گردیده 
است و فاقد اعتبار میباشد  . از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد 
اسلامی واحد فومن به نشانی گیلان-شهرستان فومن- خ امام خمینی-چهار راه 

معلم – خ انتظام -دانشگاه آزاد اسلامی واحد فومن  ارسال نمایید. 
معاون دانشجویی

از طرف رییس اداره فومن
نوبت اول: ۱۴۰2/۰8/2۹
نوبت دوم: ۱۴۰2/۰۹/۱۴
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فناوری و 
اطلاعات

تست های زیرمداری نسل جدید »کپسول زیستی« انجام 
می شود

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات گفت: به زودی  تســت های زیرمداری نســل 
جدید »کپســول زیســتی« کاملًا ایرانی انجام خواهد شــد. »عیسی زارع پور« 
در شــبکه اجتماعی ایرانی با هشتک »خبر خوب« نوشــت: در راستای اجرای 
سند ۱۰ ســاله صنعت فضایی کشــور، برنامه »زیســت در فضا« احیا شده و به 
 زودی تست های زیرمداری نسل جدید »کپسول زیســتی« کاملًا ایرانی انجام 

خواهد شد.
وی افزود: پرتاب این کپسول، در راستای تحقق نقشــه راه طرح اعزام فضانورد 
ایرانی در افق ۱۴۰۷ است که توســط متخصصان داخلی طراحی و ساخته شده 
است. کپسول زیستی جدیدی که قرار است در آینده نزدیک به فضا پرتاب شود، 
نخستین گام در تحقیق و توسعه در زمینه زیست فضا است و در واقع این پروژه با 

حمایت کامل سازمان فضایی ایران به سرانجام رسیده است.
فعالیت تحقیق و توســعه فناوری در حوزه زیســت فضایی دوباره احیا شــده و 
متخصصان صنعت فضایی ایران هم اکنون در حال آخرین تست ها روی کپسول 
هستند و به محض اتمام تســت های نهایی، این کپسول که ماموریت زیرمداری 

دارد به فضا پرتاب خواهد شد.
این کپسول از آنجایی که یک نمونه تحقیقاتی است، بسیاری از فناوری های مورد 
نیاز برای ساخت یک کپسول حامل انسان به فضا را در خود دارد و سازمان فضایی 
ایران قصد دارد با این کپسول، تست های لازم درباره صحت عملکرد این فناوری ها 

را در فضا انجام دهد.
در این کپسول، فناوری های متعددی قرار است که برای نخستین بار در یک پرتاب 
زیرمداری تست شود و به هر حال اگر قرار است موجود زنده به مدار اعزام شود، 
باید فناوری های متعددی را در قالب همین تست ها توسعه داده شود که البته این 

فناوری ها، بسیار پیچیده و مهم است.

زارع پور خبر داد؛
اعزام فضانورد ایرانی به فضا در سال ۱۴۰۷

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات گفت:پرتاب کپسول زیستی در راستای تحقق 
نقشه راه طرح اعزام فضانورد ایرانی در افق ۱۴۰۷ است که توسط متخصصان ایرانی 

طراحی و ساخته شده است.
عیســی زارع پور وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در شبکه اجتماعی ویراستی 
گفت: در راستای اجرای سند ده ســاله صنعت فضایی کشور، برنامه »زیست در 
فضا« احیا شده و به زودی ان شاءالله تست های زیر مداری نسل جدید »کپسول 

زیستی« کاملًا ایرانی انجام خواهد شد.
وی افزود: پرتاب این کپسول، در راستای تحقق نقشه راه طرح اعزام فضانورد ایرانی 

در افق ۱۴۰۷ است که توسط متخصصان ایرانی طراحی و ساخته شده است.

ژاپن رکورد جدید سرعت انتقال داده را ثبت کرد
محققان ژاپنی رکورد انتقال داده را شکســتند گروهی از پژوهشگران این کشور 
توانستند با استفاده از یک فیبر نوری بیشتر از ۲۰ برابر ترافیک داده جهانی به ازای 

هر ثانیه را منتقل کنند.
اگر فردی به پرسرعت ترین اینترنت جهانی متصل باشد، می تواند از سرعت انتقال 
داده ۱۰ گیگابیت برثانیه اســتفاده کند. هرچند گروهی از مصرف کنندگان می 
توانند از ســرعت اینترنت یک گیگابیت برثانیه استفاده کنند، اما سرعت بیشتر 

کاربران اینترنت حدود چندصد مگابیت برثانیه است.
اکنون انستیتو اطلاعات و فناوری ارتباطات ژاپن)NICT( توانسته داده را با سرعت 
۲۲.۹ پتابیت برثانیه انتقال دهد. هر پتا بیت معادل یک میلیون گیگابیت است. این 

در حالی است که سرعت انتقال داده ناسا درهرثانیه ۴۶ترابیت است.
محققان ژاپنی برای دستیابی به چنین دستاوری چند فناوری را ترکیب کردند. 
آنها به جای استفاده از یک هسته برای داده از یک کابل حاوی ۳۸ هسته استفاده 
کردند که هرکدام از آنها قادر به انتقال داده در ۳ حالت در ۱۱۴ کانال فضایی بودند. 
هر حالت در هر کانال فضایی از ۷۵۰ کانال طول موج در سه باند)S، C و L( تشکیل 

شده و پهنای هر کدام ۱۸.۸ تراهرتز بود.
این روند ســرعت انتقال داده را ۲۲.۹ پتابیت برثانیه رســاند که بیش از ۲ برابر 
رکورد پیشین)ثبت شده در ۲۰۲۰ میلادی( است. محققان اعلام کردند با اصلاح 
اشتباهات سیستم می تواند ساختار فعلی خود را حفظ کند و سرعت انتقال داده 

به ۲۴.۷ پتابیت برثانیه برسد.
با این وجود نمی توان انتظار داشت در آینده نزدیک کل آرشیو پلتفرم نتفلیکس 
را در یک ثانیه پخش کرد. رمزگشــایی داده ها شــامل فرایند پیچیده پردازش 
سیگنال است که احتمالا نیازمند دستگاه هایی مخصوص به نام دریافت کننده 
های MIMO است. این دستگاه ها باید در سراسر شبکه ها نصب شوند. د رکوتاه 
مدت نسخه ۴ هسته ای کابل فقط می تواند به ازای هر هسته داده را در یک حالت 
منتقل کند. این روند با زیرساخت های فعلی هماهنگ است و می تواند سرعت 

انتقال داده بیش از یک پتابیت برثانیه را فراهم کند.

ساخت عایق از پوسته برنج و روزنامه های باطله
محققان پانامایی قصد دارند با کمک پوســته برنج و روزنامه های دورریز عایقی 

بسازند که به محیط زیست آسیب نمی رساند.
هرچند کاربردهای مختلف پوسته برنج پس از برداشت در حال بررسی است، اما 
این ماده هم اکنون سوزانده می شود یا در زمین های زباله دفن می شود و در بهترین 
حالت از آن کامپوست ساخته می شود. اما به زودی پوسته برنج با روزنامه های دور 

ریز ترکیب می شود تا یک عایق حافظ محیط زیست تولید شود.
به طور معمول موادی مانند فایبرگلاس ریسیده شده و فوم پلی استایرن منبسط 
شده برای ساخت عایق به کار می روند. این مواد از رزین های مشتق شده از نفت 
به کار می روند. به همین دلیل گروه های مختلف مشغول بررسی جایگزین های 
حافظ محیط زیست هستند. اگر این مواد جایگزین از دور ریز نیز ساخته شوند، 

بهتر خواهد بود.
گروهی از محققان دانشگاه فناوری پاناما به رهبری ناکاری مارین کالوو از پوسته 
برنج استفاده کردند. این ماده به طور وسیع در مناطق حومه ای پاناما وجود دارد. از 
سوی دیگر در بسیاری از کشورها انبوهی از روزنامه های قدیمی نیز برای بازیافت 

وجود دارند.
محققان برای ساخت عایق پوســته برنج و روزنامه را رشته رشته کردند تا سلولز 
کاغذ را استخراج کنند. در مرحله بعد پوسته برنج و سلولز با چسب، به عنوان پیوند 
دهنده و بوره برای مقاومت در برابر آتش ســوزی و قارچ در ســه نسبت مختلف 

ترکیب شدند.
بوره ملح سفید و خشک و بلورین به فرمول na۲b۴o۷ است که مزه قلیایی دارد 
و در جوشکاری و شیشه ســازی و غیره به کار می رود. در هر سه نسبت ترکیب 
مواد قابلیت رسانایی گرما، قدرت کشش بدون شکنندگی و قدرت تحمل فشار 

مشاهده شد.
تحقیقات بیشتر روی ارزیابی نسبتی از مواد متمرکز خواهد بود که عایق در شرایط 
مختلف تجزیه می شــود. علاوه بر آن قابلیت عایق برای جلوگیری از فرار گرما از 
خانه ها نیز آزمایش می شود. محققان کاربردهای این مواد در صنایع دیگر مانند 

پنل های ساختمانی و بسته بندی حافظ محیط زیست را بررسی کردند.

اخبار

معاون علمی، فناوری و اقتصاد 
دانش بنیــان رییس جمهور 
گفت: برنامــه داریم که ظرف 
۱۰ سال آینده جزو ۱۰ کشور 
برتر در حوزه هوش مصنوعی 
باشــیم. روح الله دهقانی فیروزآبادی درباره مأموریت 
رئیس جمهور به او برای تشکیل »شورای ملی راهبری و 
مرکز ملی هوش مصنوعی« گفت: با دستور رئیس جمهور 
برای هم افزایی همه دستگاه های کشور و صاحبان مساله، 
منابع و زیرساخت ها، شــورای راهبری هوش مصنوعی 
تشکیل خواهد شد تا این شورا ان شاءالله چندین کلان 

پروژه را در کشور پیگیری و اجرایی کند.
معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان رئیس جمهور 
افزود: هوش مصنوعی به عنوان یک فناوری ســازنده 
یکی از مسائل جدی اســت که باید به شکل متمرکز و 
قوی به آن پرداخته شود. در کشــور در سال های اخیر 
در زمینه های علمی در حوزه هوش مصنوعی اقدامات 

خوبی انجام شده است.
وی با اشــاره به اینکه یکی از وظایف مورد نظر در حکم 
رئیس جمهور، تشکیل مرکز ملی هوش مصنوعی است، 
گفت: هدف این اســت که این مرکــز بتواند به صورت 
متمرکز در توســعه زیرساخت ها، توســعه خدمات و 
ســرویس ها عملیات و زیرســاخت های مناسب برای 

استفاده از هوش مصنوعی را در کشور ایجاد کند.
دهقانی بیان کرد: این مرکز چنــد مأموریت دیگر را از 
جمله ایجاد خدمات دهنده های یکپارچه پردازش و داده 

هوش مصنوعی و تجمیع نیازهای کشور و اجرای چندین 
کلان پروژه در حوزه هوش مصنوعی دنبال می کند و ان 
شاءالله با این برنامه ریزی ظرف ۱۰ سال آینده جز ۱۰ 

کشور برتر در حوزه هوش مصنوعی باشیم.
معــاون علمــی، فنــاوری و اقتصــاد دانش بنیــان 
رییس جمهــوری که با حکــم رئیس جمهــور، مامور 
تشکیل شورای ملی راهبری و مرکز ملی هوش مصنوعی 
شــده با تاکید ضرورت یکپارچگی و تمرکز ظرفیت ها 
و زیرســاخت های موجود در حوزه هــوش مصنوعی 
در کشور، توســعه و مردمی ســازی هوش مصنوعی را 

ماموریت اصلی شورای راهبری عنوان کرد.
به گزارش مرکز ارتباطات و اطلاع رسانی معاونت علمی، 
فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری، روح الله 
دهقانی که در حاشیه رویداد توســعه و تبادل صنعت 
اســباب بازی در جمــع خبرنگاران ســخن می گفت، 
توسعه زیرســاخت های هوش مصنوعی را از مهمترین 
ماموریت های شورای راهبری هوش مصنوعی دانست و 
گفت: این شورا با هم افزایی میان دستگاه ها، زمینه ساز 
توسعه، یکپارچگی و ارتقای زیر ساخت های حوزه هوش 

مصنوعی و تقویت این فناوری در کشور خواهد شد.
وی با اشاره به اولویت دولت سیزدهم در راستای توسعه 
هوش مصنوعی عنوان کرد: در حال حاضر معاونت علمی 
به طور ویژه برای توســعه این حوزه برنامه ریزی دارد. 
خوشبختانه با تدبیر و حمایت رئیس جمهوری، شورای 
راهبری هوش مصنوعی در دستور کار قرار دارد و شخصاً 

پیگیر توسعه این حوزه فناورانه در کشور هستند.
معاون علمــی رئیس جمهــور افزود: جریــان هوش 
مصنوعی، کاربردی سازی و توسعه صنعت بر پایه هوش 
مصنوعی با سرعت و شــتابی فزاینده در حال گسترش 

است و  در کم تر از یک دهه آینده شاهد تحولات بسیار 
چشمگیری خواهیم بود و این تکنولوژی در زندگی مردم 

تحول ایجاد خواهد کرد.
دهقانی با تاکید بر ضرورت یکپارچگی و متمرکز کردن 
ظرفیت ها و زیرســاخت های موجــود هوش مصنوعی 
در کشــور گفت: با توجه به اهمیت و ضــرورت ایجاد 
و ارتقای زیرســاخت ها برای ایجــاد فرصت های نقش 
آفرینی مردمی، شــورای راهبری هــوش مصنوعی در 
قالب چند پروژه و برنامه بزرگ ملی کار یکپارچه سازی، 
متمرکزســازی و ارتقای زیرســاخت های این حوزه را 

پیگیری می کند.
وی تأکید کرد: مرکز هوش مصنوعی بر توسعه زیرساخت 
یکپارچه، پردازنده های قوی، سیستم های ذخیره سازی 
قوی، سیستم های پردازشی ابری مناسب تمرکز خواهد 

داشت تا مردم بتوانند شبیه یک اپراتور از این زیرساخت 
هوش مصنوعی استفاده کنند.

دهقانــی مخاطب این زیرســاخت را عــلاوه بر مردم، 
شرکت ها و مجموعه های صنعتی دانست و ابراز امیدواری 
کرد که با حکــم رئیس جمهــوری و پیگیری های وی 
بتوانیم با سرعت، هم افزایی میان مجموعه ها را توسعه 
داده و توان متمرکز قوی در حــوزه هوش مصنوعی در 

کشور ایجاد شود.
معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان رییس جمهور 
با اشاره به  جایگاه هفدهم ایران در تولید علم و جایگاه 
هفتاد و هشــتم ایران در حوزه کاربری هوش مصنوعی 
عنوان کرد: در قالب یک برنامه ۱۰ ســاله در نظر داریم 
ایران هم در حوزه تولید علم  و هــم کاربردهای هوش 

مصنوعی در شمار ۱۰ کشور اول دنیا قرار بگیرد.

ایران به ۱۰ کشور برتر هوش مصنوعی تبدیل می شود

توسعه و مردمی سازی هوش مصنوعی 
News kasbokar@gmail.com

پس از حذف برخی بســته های اینترنتــی اپراتورها و 
نارضایتی پیــش آمده کاربران از ایــن موضوع، اخیرا 
خبرهای تازه ای در این زمینه منتشــر و اعلام شــده 
اپراتورهــای ارتباطی ملزم به ارائه بســته های متنوع 

اینترنتی شده اند.
نزدیک به دو سال است که برخی از بسته های ارائه شده 
از سوی اپراتورها و ارائه دهنگان خدمات اینترنتی حذف 
و این موضوع سبب گلایه برخی کاربران شد. موضوع 
ثابت ماندن هزینه های بسته های اینترنتی اگرچه در 
دولت های گذشته هم عنوان شده بود اما عیسی زارع 
پور با آغاز به کارش در وزارت ارتباطات این مســئله را 
مطرح کرد که ثابت ماندن تعرفه ها در حوزه ارتباطات، 

امکان توسعه در این حوزه را سلب کرده است.
وزیر ارتباطات معتقد است نیاز بیش از گذشته شده و 
هزینه ها افزایش پیدا کرده است و طبیعتا وقتی درآمد 
ثابت بماند یا حتی کاهش پیدا کند، توســعه مشکل 
پیدا می کند، درحالی که حوزه ارتباطات باید مســیر 
تخصصی خود را طی کند و وضعیت ارتباطات از چیزی 
که هر روز کیفیتش کاهــش پیدا می کند، تغییر کند؛ 

البته وی به این موضوع تأکید داشــت کــه اپراتورها، 
 بدون هماهنگی بــا رگولاتوری، حــق افزایش تعرفه

 را ندارند.
همزمان با حذف برخی بســته های اینترنتی، سازمان 
تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی در فروردین سال 
۱۴۰۱ طی اطلاعیه ای اعلام کرد کمیســیون تنظیم 
مقررات ارتباطات به عنوان بالاترین رکن تصمیم گیر 
در وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات هیچگونه مصوبه 
جدیدی در مورد تعرفه اینترنت نداشته و آخرین تعرفه 
مصوب اینترنت همراه مربوط به ســال ۱۳۹۵ و برای 
دسترسی ثابت مربوط به ســال ۱۳۹۶ است که طی 
آنها سقف و کف قیمت تعیین شده تا اپراتورهای بخش 
خصوصی نسبت به تعیین قیمت خدمات و بسته های 
اینترنتی در محدوده ســقف و کف اقدام کنند. مورد 
افزایش قیمت اینترنت ثابت در برخی اپراتورها در دست 
بررسی اســت تا چنانچه در خارج از چارچوب قانونی 
)مصوبات ســال های ۹۵ و ۹۶( باشد، نسبت به اصلاح 

صریح و جریمه قانونی متخلفان اقدام شود.
با ادامه این روند شهریورماه سال گذشته وزیر ارتباطات 

از کار بر روی مدلی خبر داد که در عین حال توسعه رخ 
دهد و مشکل جدی هم برای کاربران ایجاد نشود و قرار 
شد یک بسته ۶۰ گیگی بلند مدت تعریف شود و ظرف 
۱۰ روز پس از تفاهم اپراتورها در اختیار مشــترکان و 

مصرف کنندگان قرار بگیرد.
اما به دلیل عــدم تحقق این وعده مســئولان درباره 
چرایی این مســئله توضیح دادند که وعده گفته شده 
باید جدی تر پیگیری می شد که پس از مدت زمان گفته 
شده برای ارائه بسته های ۶۰ گیگابایتی با محدودیت 
اتفاق افتاده روبه رو شدند و به دنبال آن در ابتدا درآمد 
اپراتورها بین ۱۰ تا ۱۵ درصد کاهش پیدا کرد. بنابراین 
اگرچه کاهش گفته شده جبران شد و برخی اپراتورها 
درآمد ۱۰ ماهه اولشان به درآمد سال ۱۴۰۰ رسید به 
دلیل محدودیت های گفته شده درخواست داشتند این 
موضوع عقب بیافتد اما پیگیری می شــود این موضوع 

حتما در سال ۱۴۰۲ رخ دهد.
حال با گذشــت چندین ماه از صحبت اخیرا اعلام شد 
که اپراتورهای تلفن همراه به ارائه بســته های متنوع 
اینترنتی ملزم شــدند. این موضوع را سپهر دادجوی 

توکلی -ســخنگوی شــورای رقابت- در گفت وگو با 
ایســنا، اعلام و تاکید کرد که این شورا علیه این اقدام 
اپراتورهای ارائه دهنده خدمات اینترنتی )براســاس 
شکایت های واصله از ســوی مردم(  مصوبه ای صادر و 
اپراتورها را ملزم کرد که بسته های اینترنتی متنوع تر با 
حجم بالا که در حقیقت ذائقه مصرف کنندگان را پاسخ 

می دهد، ارائه دهند.
بر این اساس شورای رقابت در جلســه ۶۲۳ خود که 
هفتم آذر ماه برگزار شد، اپراتورهای تلفن همراه ارائه 
بسته های با حجم بالا با مدت زمان مصرف کوتاه که در 
حقیقت نوعی انحصار ارائه خدمات بسته های اینترنتی 
اســت را مورد مخالفت قرار داد و تصویب کرد که این 
اپراتورها ملزم به ارائه بسته های متنوع با حجم بالا در 

زمان عادی هستند.
همچنین اپراتورها ملزم به این شــدند که بسته ها را با 
حجم متناسب و طول زمانی متناسب )همچون سابق 
اما متنوع تر( ارائه دهند و تعرفه  قیمتی نیز در چارچوب 
مصوبات قانون تنظیم مقررات ارتباطات رادیویی باشد؛ 

بنابراین تعرفه نباید افزایش پیدا کند.

به مشــترکان تلفن همراه هشــدار داده شــده برای 
جلوگیــری از سوءاســتفاده های احتمالی در صورت 
مشــاهده تماس ازدســت رفته از مبدأ شــماره های 
بین المللی ناشــناس، از برقراری تماس مجدد با این 

شماره ها خودداری کنند.
 Wangiri« در ســال های گذشــته مشــکلی با نام
Fraud« یــا »Wangiri Scam« برای اپراتورها به 
وجود آمده است که در آن مهاجم یک سری شماره های 
ویژه یا پرمیوم )premium( تهیه  و از آن ها بصورت 
رندوم به شماره های سراسر دنیا تماس هایی را برقرار 
و بلافاصلــه قطع می کند تا یک تماس از دســت رفته 

)Missed Call( در گوشی قربانی مشاهده شود.
کلاهبــرداری در ایــن روش ایــن گونه اســت که 
کلاهبرداران ابتدا یک تماس کوتاه با مشــترک برقرار 
کرده و به ســرعت قطع می کنند اما تعــداد زیادی از 
مشــترکان تلفن همراه عادت دارند پس از هر تماس 
ناموفق، اقدام به برقــراری تماس با فرد تماس گیرنده 
کنند؛ به دلیل آن که این تماس ها از سرشــماره های 
بین المللی برقرار می شود، به محض تماس هزینه های 

سنگینی به مشترک ایرانی تحمیل می شود.

 Call( در صورتی که قربانی بــه برقراری تماس مجدد
Back( با مهاجم اقدام کند، یک پیام ضبط  شده برای 
وی پخش شده و بدون اینکه فرد متوجه باشد درگیر 
قبوض بالا می شود؛ اغلب مهاجمان  سعی می کنند با 
طرح موضوعات جذاب مانند برنده شــدن مشتری در 
لاتاری و غیره قربانی را جهت صحبت بیش تر ترغیب و 

هزینه بیش تری را به وی تحمیل کنند.
این نوع کلاهبرداری که ریشــه چند ساله دارد، برای 
اولین بار در ســال ۲۰۱۳ در آمریکا ظاهر شــد و پس 
از آن طی سالیان، درحالی که بسیاری از آمریکایی ها 
درگیر این کلاهبرداری شدند؛ شــهرتی جهانی پیدا 
کرد و در کشورهایی مانند ایرلند، اسکاتلند و آلمان نیز 

گسترش یافت.
این تماس ها عمدتا از کشــورهای کوچک یا در حال 
توسعه منشــأ می گیرد و می تواند از بوتسوانا، گینه و 
گویان نشأت گرفته است. نکته قابل توجه این است این 
کشورها دارای کدهایی هستند که به ترتیب با +۲۶۷، 
+۲۴۲۴ و +۵۹۲ شروع می شــوند؛ البته این شماره ها 

ممکن است ازهر کجای جهان باشد، همان طور که در 
ایران هم با پیش شماره هایی از جمله +۹۹۴ متعلق به 

کشور آذربایجان با مشترکان تماس گرفته شده است.
در همین رابطه اپراتور اول تلفن همراه مجددا درباره این 
موضوع به مشترکان خود هشدار داده و اعلام کرده است 
در صورت مشاهده تماس از سوی شماره های ناآشنا و 
نامتعارف از خارج از کشور، از برقراری تماس با آنها جداً 
خودداری کنید، چراکه تماس با این شماره ها می تواند 

هزینه زیادی را به شما تحمیل کند.
سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی هم بارها 
و طی ســال های گذشــته در این زمینه هشــدار داد 
 missed( درصورت مشــاهده تماس ازدســت رفته
call( به کدهای تماس در زمــان تماس دقت کنید و 
در صورتی که در زمان تماس روی صفحه گوشی به جز 
کدهای ۰۰۹۸ یا ۹۸+، کد دیگری شــماره گیری شد، 

بلافاصله تماس را قطع کرده و شماره را بررسی کنید.
صرف نظر از منشــأ این تماس هــا و کلاهبرداری که 
از داخل یا خارج از کشــور هدایت می شــود، توصیه 

می شود که کاربران پس از برقراری هر تماس ناآشنای 
بین المللی و قطع مکالمه، نســبت به تماس دوباره با 
شماره مذکور خودداری کنند تا هزینه های سنگینی 

به آنها وارد نشود.
متاســفانه فردی که اینگونه مــورد کلاهبرداری قرار 
گرفته، ممکن اســت حتی تا زمانی کــه قبض خود را 
دریافت و خدمــات پریمیوم را روی قبض مشــاهده 
نکند، متوجه اتفاقی که برایش افتاده نشــود، بنابراین 
اگر از یک شماره ناشــناخته بین المللی یا غیرمعمول 
یک تماس غیرمنتظره دریافت کردید، مراحل ساده ای 
وجود دارد که می توانید برای محافظت از خود در برابر 

کلاهبرداری Wangiri انجام دهید.
اول اینکه بــه تماس های غیرمنتظره از شــماره های 
بین المللی یا غیرمعمول پاسخ ندهید، دیگر اینکه اگر از 
یک شماره بین المللی یا غیرمعمول، تماس ازدست رفته 
دریافت کردید، برای تماس دوباره با آن شماره وسوسه 
نشوید؛ همچنین می توانید شماره های ناآشنای خارج از 
کشور و خدمات پریمیوم را مسدود کنید و این شماره ها 
را با اپراتور خود به اشتراک بگذارید تا بتوانند روی آنها 

تحقیق کنند.

یک ربات ۴ چرخ ابداع شده که با کمک هوش مصنوعی 
می توانــد علف های هــرز را از محصول کشــاورزی 
تشخیص دهد و آنها را بکند، به این ترتیب استفاده از 

آفت کش کاهش می یابد.
در صنعت کشاورزی گاهی اوقات کارگران با محدودیت 
هایی روبرو می شوند و در این زمان فناوری می تواند 
صنعت را متحــول کند. در همین راســتا شــرکت 
»اکوبات« )Ekobot( ربــات WEAI را ابداع کرده 
با ۴ چرخ طراحی شــده تــا یکی از کارهای خســته 
 کننــده صنعت کشــاورزی یعنی کنــدن علف های 

هرز را انجام دهد.
حذف علف های هــرز فرایندی وقت گیر اســت که 
انرژی زیــادی مصرف می کنــد. انجام ایــن کار در 
مزرعه کابوســی وحشــتناک اســت. هرچند علف 

کش های ســنتی، کارآمد هســتند، امــا تهدیدات 
 بالقوه ای بــرای مــردم، حیوانات و محیط زیســت 

دربردارند.
در این میان اکوبات یک ربات چهارچرخ ۱۳۲۲ پوندی 
مجهز به انگشتان فلزی ســاخته که می تواند به طور 
خودکار علف های هرز را شناسایی کند و از ریشه بکند.

ربات WEAI بــا کمک یک باتــری فعالیت می کند 
و می تواند با یک بار شــارژ قادر به ۱۰ تا ۱۲ ســاعت 
فعالیت اســت. ابــزار می توانــد با کمــک جی پی 
اس RTK مســیریابی کنــد و مجهز به حســگرهای 
ایمنــی و سیســتم هــای بصری اســت تــا هنگام 
 فعالیــت و کندن علــف های هرز بــا افراد و اشــیا 

برخورد نکند.
آنچــه ربــات را متمایــز مــی کنــد، سیســتم 

 بینایــی ماشــینی مجهــز بــه هــوش مصنوعــی
 آن است.  این سیستم طوری آموزش دیده تا هنگام 
حرکت در زمین کشــاورزی علف هرز را شناســایی 
 کند و بــا قطعیت بین محصــول و علف هــرز تمایز 

قائل شود.
 اکوبــات مدعی اســت آزمایــش های ربات نشــان 
داد با کمک آن می تــوان اســتفاده از آفت کش در 
کشــت پیاز را ۷۰ درصد کاهش داد. دقت سیســتم 
شناســایی علف هــرز از آســیب هــای تصادفی به 
محصــول جلوگیــری و از محیط زیســت محافظت 
 می کند. به ایــن ترتیــب از بار فعالیت کشــاورزان 

کاسته می شود.
دو ســال پیش، اکوبات با شــرکت مخابراتی سوئدی 
Telia همکاری کرد و فنــاوری تلفن همراه ۵G را در 

ربات ادغام کرد. این جهش در اتصال به WEAI اجازه 
داد تا از راه دور با یک ســرور مرکــزی ارتباط برقرار 
کند و داده های یادگیری ارزشــمند را از هر گوشــه 
ای از مزرعه به اشــتراک بگــذارد و راه را برای آنچه 
 Telia به طنز از آن به عنوان »پیــاز ۵G« می نامد، 

هموار کند.
پیازهای ۵G که با کمک ربات اکوبات کشت می شوند، 
عمر طولانی تری دارند و به کاهش دور ریز منجر می 
شوند. شرکت Telia مدعی اســت این پیازها نه تنها 
به حفظ محیط زیســت کمک می کنند بلکه دارای 
طعم بهتری هستند. این ربات هم اکنون در هلند در 
دسترس است و به زودی در دانمارک و نروژ نیز عرضه 
می شود. شرکت سازنده تصمیم دارد در عرصه جهانی 

فعالیت کند.

کاربران منتظر بسته های اینترنتی متنوع باشند؟

هشدار به مشترکان؛ مراقب شماره های خارجی باشید

رباتی که مزرعه را از علف های هرز پاک می کند
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کشاورزي

بومي سازي در توليد محصول نقش پررنگي دارد 

بذر سالم؛ سنگ بناي توسعه کشاورزي
با توجه به پهناي ســطح زيركشــت كشــاورزي در 
كشور شــايد بتوان اين صنعت را به عنوان مهم ترين 
منبع درآمدي و تامين معاش كشــور دانست. خشت 
اول بــراي توليــد محصــولات كشــاورزي مطلوب 
و رســيدن به خودكفايي در اين بخش داشــتن بذر 
مناسب اســت كه متاســفانه تاكنون توجه چنداني به آن نشــده و چندين 
سال اســت كه كشــور مجبور به واردات بذر كشــاورزان اســت. بذر يكي از 
مهم ترين نهاده هاي كشــاورزي اســت كه در توليد يك محصــول با كيفيت 
نقش اساســي دارد. بذر، اســاس توليد در كشــاورزي محســوب مي شود و 
 به عنوان نخســتين نهاده مصرفــي در انتقــال صفات ژنتيكــي گياه نقش 

غيرقابل انكاري دارد. 

    امنيت غذايي؛ در گرو بذر مناسب
 پريسا آقاجري؛ كارشناس ارشــد زراعت معتقد اســت كه يكي از مشكلات 
كشاورزي ايران اين است كه كشاورزان براي افزايش توليد به جاي استفاده از 
بذر هاي گواهي شده، به راحت ترين روش يعني استفاده از كودهاي شيميايي رو 

آورده اند كه اين امر علاوه بر آلودگي محيط زيست و بروز عوارض در شهروندان، 
توليد پايدار را هم مــورد تهديد قرار مي دهد. اين كارشــناس در گفت وگو با 
»كسب وكار« مي گويد: بدون استفاده از بذر خوب حتي با صرف انرژي فراوان 
نيز نمي توان به حداكثر كيفيت توليد و عملكرد دســت يافت و مي توان گفت 
بذر تنها نهاده اي است كه بدون هزينه هاي اضافي مي تواند در افزايش عملكرد 

نقش مهمي داشته باشد. 
به گفته اين كارشــناس، بذر و نهال ســالم، اصيل و باكيفيت، ســنگ بناي 
توليــد و توســعه اقتصــادي ، بهــره وري مطلــوب از منابــع و اســتقلال 
كشور اســت. اين كارشــناس كشــاورزي بذر را مهم ترين عنصر كشاورزي 
مي داند و بر اين باور اســت كه براي داشــتن يك محصول خوب كشــاورزي 
 بايد از بذرهاي اصلاح شــده، اســتاندارد و متناســب با اقليم هــاي مختلف

 استفاده كرد.
 آقاجري بذر را يك عامل استراتژيك كشاورزي مي داند كه نبايد وابسته به ساير 
كشورها باشد چراكه معتقد است امنيت غذايي مردم يك كشور به محصولات 
كشاورزي وابسته است و نداشتن خودكفايي و وابسته بودن مي تواند اين امر را 
دچار مشكل كرده و مهم ترين بخش غذايي با تغيير روابط تجاري بين كشورها 
به هم مي ريزد. به گفته اين كارشــناس بذرهاي انواع ســبزي و صيفي جات، 

حبوبات و غلات كه در كشور مصرف مي شود بيشتر وارداتي است. 

    اهميت بومي سازي
اين استاد دانشگاه مشكل اصلي بذرهاي وارداتي را ناسازگاري با اقليم و آب و 
خاك كشور دانسته و مي افزايد: مهم ترين مولفه براي افزايش توليد محصولات 
كشاورزي داشتن بذر مناسب است. اين درحاليست كه تنها 25 تا 30 درصد 
بذرهاي مصرفي در كشور به بار مي نشــيند. وي با تاكيد بر اين موضوع كه چه 
در واردات و چه در توليد بذر مناسب و اصلاح شده بهتر است كه تنوع اقليمي 
كشــور را نيز درنظر بگيريم، مي گويد: ممكن اســت ما بذري را بدون درنظر 
گرفتن اقليم منطقه كشت كنيم و بذر هم در سال اول بازده داشته باشد اما با 
تغيير شرايط اقليمي آن منطقه مثل كم آبي بذر در سال بعد محصولي ندهد. 
پريسا آقاجري با اشــاره به نياز كشور به توليد بذر مناســب با شرايط اقليمي 
كشــور به »كســب وكار« مي گويد: با وجود ضررهاي زياد كشاورزان به دليل 
واردات بذرهاي نامناسب و اعتراض بخش خصوصي به دولت و با وجود سازمان 
تحقيقات و ترويج كشاورزي در بدنه وزارت جهاد كشاورزي با داشتن جمعيت 
 بزرگي از كارشناسان و اســتادان دانشــگاه ها اما هيچ بازده و خروجي از اين 

سازمان نمي بينيم. 
اين اســتاد دانشــگاه در ادامه با اشــاره به اينكه براي جلوگيــري از متضرر 
شــدن كشــاورزان و جلوگيــري از افزايــش قيمت محصولات كشــاورزي 

نيــاز به بومي ســازي بــذر داريــم، مي گويــد: ممكن اســت بــذري براي 
يك يا دو ســال جواب بدهد امــا بعد از مدتــي به دليل تغيير شــرايط آب و 
 هوايي دچــار آفت و بيماري شــود كــه همين موضــوع براي كشــاورزان 

هزينه بر مي شود. 

     وابستگي اندك به واردات بذر
محمد كارگران؛ كارشناس مركز تحقيقات جهادكشاورزي نيز در گفت وگو با 
»كسب وكار« با اشاره به اينكه ما در تمام محصولات كشاورزي شايد نتوانيم به 
خودكفايي دست يابيم اما توانايي اين را داريم تا درباره محصولات كشاورزي 
پرمصرف به اين مهم دســت يابيــم، مي گويد: به عنوان مثال ما در قســمت 
توليد بذر برنج تمام تلاش خود را كرده ايم تــا از واردات بذر جلوگيري كنيم 
 و تاحدي در اين امر موفق بوده ايم اما هنوز وابســتگي اندكي در اين بخش به 
واردات داريم. وي در ادامه با اشاره به اينكه بومي سازي بذر در توليد محصول 
بهتر نقش پررنگي دارد، تاكيد مي كند كه ما در سازمان تحقيقات تمام تلاش 
خود را به كار مي گيريم تا بتوانيم به بهترين شــكل ممكــن بذرها را مطابق با 
شــرايط خاص اقليمي هر منطقه فرآوري كنيم تا كشاورزان بهترين محصول 
را برداشــت كنند و كمتر دچار زيان و ضرر شــوند. اين كارشناس برنج تاكيد 
 مي كند: پروســه فــرآوري و توليد بذر اصلاح شــده و بومي ســازي آن، يك 

پروسه زمان بر است.

ميزان توليد مرغ ايران، زياد اســت. آنقدر زياد كه ديگر 
روي دست توليدكننده باقي مانده و بين توليد، مصرف، 
ذخيره و صادرات مرغ تعادل وجود ندارد و مســئولان 
صحبت از كاهش توليد مرغ براي ايجاد تعادل در بازار 
مي كنند حتي صحبت هايي هم از ممنوعيت راه اندازي 
واحد هاي جديد مرغداري در كشور شده اســت. با افزايش توليد مرغ در كشور، 
وزارت جهاد كشاورزي برنامه هاي مختلفي براي صادرات آن در نظر گرفته است 
تا از آن طريق بازار داخلي تنظيم و عرضه و تقاضا متعادل شود. از سوي ديگر با 

صادرات مازاد مرغ توليدي ارزش افزوده و ارزآوري براي كشور ايجاد شود.
 صادرات مرغ از آن جهت اهميت دارد كه ايران تاكنون واردكننده مرغ بوده اما با اجراي 
برنامه حمايت از توليد كنندگان و به ويژه توليدات صادرات محور، صادرات توليدات دامي 
مانند مرغ و تخم مرغ مورد حمايت دولت واقع شده است. درهمين زمينه حسن ركني، 
معاون امور توليدات دامي وزير جهاد كشاورزي چندي پيش از اين مازاد توليد به عنوان 

خودكفايي يادكرده بود. به گفته ركني ماهانه بين 160 تا 170 هزار تن گوشت مرغ در 
كشور توليد مي شود كه قريب 10 هزار تن آن مازاد بوده و بايد صادر شود. او پيشتر نيز به 
ايسنا گفته بود ايران سالانه دو ميليون تن گوشت مرغ توليد دارد كه اين رقم با توجه به 
سرانه جمعيت دو برابر توليد جهاني است. همچنين حدود دو درصد گوشت سفيد جهان 
در ايران توليد مي شود كه با توجه به جمعيت 1/1 درصدي ايران رقم قابل توجهي است. 
ركني همين طور اضافه كرد: سال گذشته براي واردات ۴5 هزار تن گوشت مرغ برنامه ريزي 
شده بود اما در نيمه دوم سال روند واردات متوقف شد و در سال جاري و تا آبان ماه حدود 

۴5 هزار تن گوشت مرغ صادر كرده ايم كه اميدواريم تا پايان سال به 60 هزار تن برسد. 

   كاهش توليد
اما محمد يوســفي، رئيس هيات مديره انجمن صنفــي پرورش دهندگان مرغ 
گوشتي كشور معتقد است: توليد كنندگان جوجه، مرغ و تخم مرغ وضعيت خوبي 
ندارند و در توليد ضرر مي كنند. به گفته او، قيمت مرغ زنده با سود منطقي نبايد 

كمتر از ۴۸00تومان در هر كيلو باشد در حاليكه قيمت مرغ زنده درب مرغداري 
هر كيلو حدود ۴200 تومان است و در برخي استان ها از جمله مازندران و گلستان 

حدود 3۹00 تومان است. 
براساس صحبت هاي يوسفي، حدود 170 هزار تن مرغ در كشور توليد مي شود. از 
اين مقدار حدود 1۴0 هزار تن به مصرف مي رسد و بين 7 تا 10 هزار تن آن توسط 
شركت پشتيباني امور دام ذخيره و بخشي كمي هم صادر مي شود. او همين طور 
ادامه مي دهد: از ابتداي سال تاكنون حدود 50 هزار تن مرغ به كشورهاي همسايه 
مانند عراق، افغانســتان و... صادر شــده كه اين مقدار نســبت به توليد كم است 
و نمي تواند بازار اين محصول را به تعادل برســاند. يوســفي همچنين مي گويد: 
حدود 20هزار تن مــازاد توليد داريم. اگر بين توليد، مصــرف، ذخيره و صادرات 
تعادل برقرار باشد، قيمت مرغ به تعادل مي رســد در حاليكه هنوز هم بخشي از 
توليد توسط شركت پشــتيباني امور دام در جهت حمايت از توليدكننده ذخيره 
مي شود و اين كار در حد زياد منطقي نيست زيرا محصول توليدي فاسد و غيرقابل 

 مصرف مي شود به همين دليل هم احتمال كاهش توليد براي ايجاد تعادل در بازار 
مرغ وجود دارد. 

   تاسيس مرغداري جديد، ممنوع
به هر حال، همه اين ميزان از توليدها در حال حاضر باعث شده تا حسن ركني بگويد، 
راه اندازي واحدهاي جديد مرغداري در كشور ممنوع شده است. به گفته معاون امور 
توليدات دامي وزير جهاد كشاورزي، اين وزارت به دنبال افزايش كيفيت و اقتصادي كردن 
مرغداري هاست. به گفته او، ايران هفتمين كشور توليد كننده مرغ در جهان است و اما 
اين در حالي است كه اگر از تمام ظرفيت هاي موجود در توليد مرغ كشور استفاده كنيم، 
50درصد به توليدات بدون افزودن واحدهاي جديد مرغداري اضافه خواهد شد. ركني 
همين طور گفت: ايران تا سال گذشته واردكننده عمده مرغ بود تا آنجا كه در سال ۹1 
پنجاه هزار تن مرغ وارد كرديم ولي در سال ۹3 نه تنها واردات به صفر رسيد بلكه نسبت 

به سال گذشته صادرات مرغ در كشور 20 درصد افزايش يافت.

براي تعادل در بازار، توليد كاهش مي يابد

عدم تناسب بين توليد و صادرات مرغ 
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سبکزندگي

»كسبوكار«ازبازارگرميشركتهايتصفيهآبخانگيگزارشميدهد

راستودروغسیستمهايتصفیهآب
اين روزها شركت هاي فروش تصفيه آب تهران شگردهاي 
متفاوتي براي فروش محصولاتشان به كار مي برند. در اين 
ميان تاثير خبرهاي ريز و درشتي كه هر روز درباره آلودگي 
آب تهران منتشر مي شــود و ترس مردم از بيماري هاي 
مربوط به مصرف آب غيراســتاندارد را نمي توان ناديده 
گرفت. از طرف ديگر چون ميزان سختي آب آشاميدني مناطق مختلف ايران با هم 
تفاوت دارد فراگيري استفاده از اين وسيله با ميزان درجه سختي آب متفاوت است 
اما در مراكز فروش اين دستگاه ها وقتي مشتري براي خريد وارد مي شود تازه پي 
مي برد كه چگونه با وجود استفاده از آب شرب غيراستاندارد شهري زنده مانده است، 
دســتگاه هايي با قيمت هاي بالا كه هر كدام براي از بين بردن بخشي از ناخالصي 
طراحي شده اند اما تا چه ميزان مي توان به استاندارد بودن اين دستگاه ها اعتماد كرد؟ 

ايران در شرايطي اســت كه چيزي نزديك به 80 درصد از آب هاي زيرزميني اش 
را برداشــته و به همين دليل ميزان آب زيرزميني باقيمانده از املاح بسيار بالايي 
برخوردار است. همچنين تصفيه كامل اين آب به شكلي كه بتواند با استانداردهاي 
قابل قبول دنيا برابري كند نياز به هزينه بسيار بالايي دارد كه تا به امروز از توان دولت 

خارج بوده است. 

دستگاههاييكهآبمقطررابهجايتصفيهشدهتحويلميدهند
طبق گفته كارشناسان تنها سيستم اســتانداردي كه براي جداسازي ناخالصي هاي 
آب شرب اعلام شده »اسمز معكوس« است. البته در اين روش بسياري از املاح مفيد 
آب كه براي سلامتي مفيد است نيز به طور كامل از بين مي رود و باعث به وجود آمدن 
بيماري هايي مانند پوكي استخوان و بيماري هاي مربوط به كمبود كلسيم و فلزاتي از اين 
دست مي شود. همچنين استفاده از دستگاه هاي تصفيه آب، موجب از بين رفتن سختي 
آب شده و آب را به مقطر يا سبك تبديل مي كند. بر اساس مقالات و پژوهش هاي انجام 
شده در سطح كشور هاي مختلف آب سبك در درازمدت موجب بروز آسيب هاي جدي 

به قلب و عروق و اختلال در رشد استخواني كودكان مي شود. 

ظرفيتهايمحدودبرايسيستمهايتصفيهخانگي
اگر وارد بازار فروش دستگاه هاي تصفيه آب شويد چنان درگير برندها و قيمت ها 
و قابليت هاي مختلف دستگاه ها مي شويد كه يك راه بيشتر جلوي تان نمي بينيد 
آنوقت است كه خودتان را مجبور مي كنيد گران ترين دستگاه را به قيمت تامين 
سلامتي خود و خانواده تان انتخاب كنيد بدون اينكه بدانيد واقعا مي توانيد به ضمانت 
آن اعتماد داشته باشيد يا نه. ساده ترين نوع دستگاه هاي تصفيه آب خانگي سه فيلتره 
هستند كه فيلتر اول آن براي از بين بردن گل و لاي، شن و ماسه و آلودگي هاي معلق 
آب كاربرد دارند. فيلتر دوم براي از بين بردن كربن و حذف كلر،  تري هالومتان ها و در 
نهايت رفع بو و رنگ نامطبوع آن كاربرد دارند و فيلتر سوم براي تكميل حذف مواد 

شيميايي موجود در آب است. گاهي اين دستگاه ها در مناطق مختلف عملكردهاي 
متفاوتي دارند. با توجه به داشتن پمپ تامين فشار، براي مناطقي كه فشار آب ورودي 
كمتر از حد نرمال است، دستگاه هاي مخصوصي مورد نياز است و گاهي حداكثر 
آب دهي اين دستگاه  ها از 4 ليتر در ساعت كمتر است كه جهت رفع نيازهاي يك 
خانواده كافي نيست. از طرف ديگر اين فيلترها را بايد هر 6 ماه يك بار تعويض كرد و از 
آنجا كه برخي برندها بعد از مدتي از بازار خارج مي شوند، ديگر امكان تهيه فيلتر آنها 

در بازار وجود ندارد و تنها راه حل اين مساله تعويض كل دستگاه است. 

دستگاههايرايجتصفيهآبومضراتآنها
غالب دستگاه ها و روش هاي رايج جهت تصفيه و آهك زدايي آب در مقياس صنعتي 
و حجم زياد صحيح عمل مي كنند اما درباره تصفيه آب در مقياس كم دچار اشكال 
مي شوند و در برخي موارد يا درســت عمل نمي كنند يا حتي مواد مضر وارد آب 

مي كنند. 
اين دستگاه ها يا از فيلتر ساده سراميك و غيره و يا از فيلترهاي حاوي ذغال اكتيو و 
رزين هاي تعويض يون در بسته هاي پلاستيكي يا از فيلتري كه به اسموز معكوس يا 
فيلتر مولكولی معروف است، استفاده مي كنند. فيلترهاي سراميك تنها و تنها قادر 

به جدا كردن مواد شناور در آب هستند. 
يكي از رايج ترين اين دستگاه ها ظرف پلاستيكي اي است كه در آن يك فيلتر حاوي 
مخلوطي از ذغال اكتيو و رزين تعويض يون قــرار گرفته و آب با گذر از آن تصفيه 

مي شود؛ اين فيلترها را هر چند وقت يك بار بايد تعويض كرد. 

تاييديهسازمانآببرايفروشدستگاههايتصفيهغيرقانونياست
به گزارش فارس به نقل از روابط عمومي شركت آب و فاضلاب استان تهران، آبفاي 
استان تهران اعلام كرد: ادعاي داشــتن هرگونه تاييديه از سوي اين شركت براي 
تبليغ يا فروش دستگاه هاي تصفيه خانگي آب غيرقانوني است و آبفاي استان تهران 

با موسسات حقيقي و حقوقي متخلف برخورد قانوني خواهد كرد. 
در اطلاعيه اين شركت آمده است: همچنان كه در گذشته نيز بارها تاكيد شده است، 
آب تهران از نظر بهداشت هيچ گونه مشكلي ندارد و هيچ يك از دستگاه هاي تصفيه 

آبي كه به نام شركت آب و فاضلاب تبليغ مي شوند مورد تاييد اين شركت نيست. 
بنا بر گزارش هــاي مردمي و تماس هاي شــهروندان با شــركت آب و فاضلاب، 
اخيرا موسســاتي براي فــروش دســتگاه هاي تصفيه آب با شــهروندان تماس 
گرفته اند و ضمــن معرفي خود به عنــوان نماينده آبفا و ادعــاي آلوده بودن آب 
 تهــران تــلاش مي كنند شــهروندان را بــه خريــد محصولات خــود ترغيب 

كنند. 
بر اساس اين گزارش دفتر حقوقي آبفاي استان تهران در گذشته با شركت هايي از 
اين دست برخورد قضايي كرده است و شماري از اين شركت ها در مراجع قضايي 

محكوم شده اند. 

پولدارترينشكلاتسازيهايدنيا

آمریکا،درصدرپردرآمدترینبرندآبنباتسازی
مردم اغلب عاشق چيزهاي شيرين هستند و به محصولات و فرآورده هاي شيرين روي خوش نشان مي دهند تا جايي كه بسياري از آنها با ديدن شكلات يا شيريني دست وپاي خودشان را گم مي كنند. در اين ميان شركت هاي شكلات سازي بيكار ننشسته و با توجه به علاقه مردم به توليد و ساخت انواع محصولات شيرين روي 
richest :منبع آورده اند تا جايي كه برخي از آنها رتبه بزرگ ترين توليدكنندگان شكلات در جهان را به خود اختصاص داده اند. در اين جا شش شركت شكلات سازي ثروتمند دنيا از نظر ميزان درآمد در سال 2014 را به شما معرفي مي كنيم.  

درآمد: 33 ميليارد دلار
 ...M&M's, Twix, Bounty, Malteasers :محصولات

برندهدرآمددرصنعتشيرينيدرسال2014شركتآمريكاييمارساست.اينشركت
توليدكنندهانواعفرآوردههايقندي،موادغذاييوغذايحيواناتخانگيوديگر
محصولاتغذايياست.مارسسال1911توسط»فرانكمارس«درتاكوماتاسيس

شد.امروزهاينشركتتوليدكنندهبرخيازمحبوبترينشيريني،تنقلات،
نوشابههاوموادغذاييدرجهاناستكهسالگذشتهباكسب33ميليارد
دلاردرآمددرجايگاهنخستليستثروتمندترينشركتهايشكلاتسازي

قرارگرفت.

درآمد:11/7ميليارددلار
...candy,milkchocolatebars,cocoapowder:محصولات

اينشــركتدراصلســال1906درتوكيووزمانيكهشــركتلبنيــاتميجيو
شركتشــكرميجييكشــراكت10ســالهبايكديگرراآغازكردندتاسيس
شد.ســال1924آنهانامشــركترااز»KyokutoCondensedMilk«به
»MeijiSeikaKaisha«ودرنهايــتبــهشــركتفرآوردههايلبني
ميجــيتغييردادنــد.دفترمركــزياينشــركتدرمنطقــهچوئو

شــهرتوكيوقــرارداردوســهامآندربازاربــورستوكيــومعامله
ميشود.

درآمد:10/9ميليارددلار
...،Nutella،KinderChocolat،TicTac:محصولات

تاريخساختاينشركتبهاوايلسال1940ميلادي
بازميگردد؛زمانيكهميشــلفرروفروشگاه
شيرينيفروشيوالدينشدرايتالياراتوسعه
دادوآنرابهيككارخانهتبديلكرد.تاسال
1946ناماينشــركت»فررواسپا«ثبتشده

بودامادرسال1954باتوليديكمحصولجديد
كهتركيبكرمكرهايشــكلاتيبافنــدقبودبه

نوتلاتغييركرد.درســال1968كمپاني،شكلاتكيندر
راتوليدكردكهپاســخمناســببرايمادرانيبودكهبهدنباليك
اســنكمغذيبرايكودكانشــانبودند.تاســيس18كارخانه
دردنياوصادراتمحصولاتشــركتبهسراســردنياازعوامل

موفقيتميشلبودهاست.

درآمد:7/04ميليارددلار
...,WhoppersMaltedBalls,Twizzlers:محصولات

شــركتهرشيزدرســال1894توســطميلتوناس.هرشــيدرشهر
لنكستر،پنسيلوانياتاسيسشد.اگرچههرشــيزسال1945درگذشت
اماشركتاوگسترشپيداكردوسال1963شــركت»اچبيريسكندي«،
توليدكنندهشــكلاتليوانيبــادامزمينيراخريد.شــركتهرشــيزدر
حالحاضــربزرگتريــنتوليدكنندهانــواعشــكلاتدرآمريكاي

شــمالياســتكهمحصولاتآندر60كشــورجهــانعرضه
ميشود.

درآمد:17/64ميليارددلار
Cadbury,Christie,Chiclets:محصولات

ماندلــزيكــيازبزرگترينشــركتهاي
چندمليتيدردنياســتكهسال1923زماني
كهاينشركتبهعنوانشــركتمحصولات
لبنيدرآمريكاتاسيسشــدفعاليتخودرا
آغازكرد.عملكردماندلــزبهقدریقويبود
كهطيچنددههتوانســت55شــركتجذب
كندكهمهمتريــنآنهــاKraftFoodsبودكهدر

KraftcoCorporationســال1969نامخودرابه
تغييرداد.اگرچهناماينشــركتهمانندتوليدكنندگانديگردر
صنعتشــيرينيبهخوبيشناختهشدهنيســتاماشكينيست
كهماندلزباتوليــدبرخيازمحصولاتخودبــهغولصنعتتبديل

شدهاست.

درآمد:11/74ميليارددلار
...KitKat,Milo,Nesquik:محصولات

دراوايلسال1860ميلادياينشركتتوســط»هنرينستله«تاسيس
شد.سال1867نستلهبااســتفادهازشكر،شــيروآردگندمغذايي

برايكودكانتهيهكــردكه»فارينالاكتــي«نامداشــتوتوليدآنبا
موفقيتچشمگيريهمراهبود.اگرچه»نســتله«درسال1875شركتخود

رافروختامامديريتجديداينشــركت،باشركتآنگلوسوئيسكاندنس
ميلكدرســال1877مشــاركتنمودوســرانجامايندوشركتدر

ســال1905باهمادغامشدندوشــركتجديدبانام»نستله«
فعاليتشراآغازكرد.
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نستله،سوئيس3

شركتماندلزاينترنشنال،آمريكا

شركتمارس،آمريكا

هرشيز،آمريكا

5-فررواسپا،ايتاليا

ميجي،ژاپن
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با حضور معاون وزیر راه و شهرسازی صورت گرفت؛
انعقــاد تفاهم نامــه همــکاری 
شهرداری ساری و راه و شهرسازی 
مازنــدران باهــدف بازآفرینی 

شهری و نوسازی مسکن
در همایش سیاســت ها و ضوابط تشویقی متضمن 
نوسازی محله ای در بافت فرسوده و حلقه های میانی در 
مازندران، تفاهم نامه همکاری بین شهرداری ساری و 
اداره کل راه و شهرسازی مازندران باهدف تحقق اهداف 
بازآفرینی شهری و نوســازی مسکن در محدوده ها و 
محلات هدف بازآفرینی شهری بر نوسازی بافت های 
فرســوده امضا شــد.  به گزارش مدیریت ارتباطات 
شهرداری ساری، باهدف آشــنایی شهرداران استان 
مازندران باسیاســت ها و ضوابط تشویقی متضمن 
نوسازی محله ای در بافت فرســوده و همچنین ارائه 
گزارش عملکرد مجموعه شــهرداری های استان در 
حوزه بازآفرینی شهری همایش »سیاست ها و ضوابط 
تشویقی متضمن نوسازی محله ای در بافت فرسوده و 
حلقه های میانی« با حضور محمد آئینی معاون وزیر 
راه و شهرسازی و مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری 

ایران در بابلسر برگزار شد.
در این نشســت کــه احمد توکلی سرپرســت 
هماهنگی امــور عمرانی اســتانداری مازندران، 
محمد حســین قبادی شــهردارمرکز اســتان 
مازندران، محمدمهدی خناری سرپرست دفتر 
فنی امور عمرانی، حمل ونقل و ترافیک استانداری 
مازندران، استادی مدیرکل دفتر دبیرخانه ستاد 
ملی بازآفرینی شــهری، اختیاری مدیرکل دفتر 
حوزه مدیرعامل روابط عمومی، ملک معاون دفتر 
راهبری و هدایت طرح های بازآفرینی شــهری 
شرکت بازآفرینی شــهری ایران، مدیرکل راه و 
شهرسازی استان و شهرداران مازندران نیز حضور 
داشتند، تفاهم نامه همکاری بین شهرداری ساری 
و اداره کل راه و شهرسازی مازندران باهدف تحقق 
اهداف بازآفرینی شهری و نوســازی مسکن در 
محدوده ها و محلات هدف بازآفرینی شــهری بر 

نوسازی بافت های فرسوده امضا شد.
در ادامه این همایش محمدحسین قبادی شهردار 
مرکز استان به بیان گزارشی از اقدامات انجام شده 

در حوزه بازآفرینی شهری مرکز استان پرداخت.

مدیرعامل پتروشیمی ایلام: 
آمادگی پتروشــیمی ایلام برای 
گسترش همکاری با شرکت های 

فناور    و دانش بنیان 

 ایلام- مدیرعامل پتروشیمی ایلام گفت: این شرکت 
به عنوان بزرگ ترین مجتمع پتروشیمی غرب کشور 
آمادگی  کامل خود را برای گســترش همکاری با 
شرکت های فناور    و دانش بنیان در حوزه پتروشیمی 
اعلام می کند. سیدغلامحسن گرشاسبی در  حاشیه 
نمایشــگاه و رویداد پتروفن اظهار داشت: دومین 
دوره رویــداد »پتروفن« فرصت مغتنمی برای رفع 
نیازهای فناورانه صنایع پتروشــیمی با بهره گیری 
از توان شرکت های دانش بنیان است. وی افزود: بر 
اساس نیازسنجی ها توسط کارشناسان پتروشیمی 
ایلام، شــرکت های نوآور در حوزه محیط زیست، 
کاتالیست، ســاخت قطعات و تهیه اقلام یدکی و 
ابزار دقیق می توانند با پتروشیمی همکاری کنند. 
نایب رئیس هیات مدیره پتروشــیمی ایلام گفت: 
مواد شیمیایی، شبیه سازی ها، راهکارهای فناورانه 
تولید مستمر و بهبود فرایند و  افزایش تولید، تعمیر و 
نگهداری دستگاه های حساس و عیب یابی و راه اندازی 
تجهیزات از دیگر نیاز های صنعت پتروســیمی به 
شــرکت های دانش بنیان داخلی است. گرشاسبی 
یکی از مهم ترین اهداف نمایشگاه و رویداد پتروفن را 
اقتصادی کردن محصولات و فناوری های شرکت های 
دانش بنیان فعال در حوزه پتروشیمی عنوان کرد و 
ادامه داد: این رویداد می تواند به مانند یک بازار بزرگ 
برای این شرکت ها عمل کند . وی در پایان از حضور 
فعال پتروشیمی ایلام در این رویداد خبر داد و عنوان 
کرد: »دیپلماسی تعامل صنعتی« این شرکت با ایجاد 
غرفه، دیدار با مدیران شــرکت های دانش بنیان و 
امضاء  تفاهم نامه همکاری با شــرکت های فنآور در 
دستور کار است. لازم به ذکر است؛ ویداد پتروفن در ۷ 
حوزه تخصصی با ارائه ۲۳۰ نیاز فن آورانه از ۱۲ تا ۱۴ 
آذرماه در مرکز همایش های بین المللی صداوسیما 

برگزار می شود.

اخبار

   ایــلام- مدیرعامــل 
شــرکت آب و فاضــلاب 
ایــلام از شناســایی ۳۴۵ 
فقــره انشــعاب غیرمجاز 
در مناطــق مختلــف این 
اســتان خبر داد و گفت: یکی از اولویت های مهم و 
 جدی این شرکت برخورد با انشعاب های غیرمجاز 

است.
پرویز ناصری با اشــاره به اینکه اســتفاده قانونی 
شــهروندان از آب شــرب بهداشــتی، امــکان 
خدمات رســانی بیشــتر بــرای تأمیــن و توزیع 
عادلانــه آب برای ســایرین را فراهم می ســازد، 
اظهــار کــرد: تمامــی انشــعابات غیرمجــاز 
شناســایی شــده پس از طــی مراحــل قانونی 
 تعیین تکلیف شــده و به انشــعاب مجــاز تبدیل 

خواهند شد.
وی افزود: از ابتدای سال جاری با اقدام این شرکت 
تعداد ۳۴۵ رشــته انشــعاب غیرمجاز شناسایی 
و یا قطع شــده که از ایــن تعداد، ۱۶۸ رشــته به 
انشــعاب مجاز تبدیل و ۲۸ مورد به مراجع قضایی 

ارجاع داده شــد. مدیرعامل شرکت آبفا ایلام یکی 
از اولویت های مهم و جدی شــرکت آبفای استان 

را برخــورد با انشــعابات غیرمجاز عنــوان کرد و 
یادآور شــد: برای جلوگیری از این نــوع اقدامات 

و مقابله با اســتفاده کنندگان غیرمجاز گروه های 
نظارتی با هدف گشت زنی در محدوده های تعیین 
شده و شناسایی انشــعاب های غیرمجاز تشکیل 
می شوند تا ضمن قطع این انشــعاب ها و یا تبدیل 
 آنها به انشعاب مجاز، امکان استفاده های غیرمجاز 

را کاهش دهند.
ناصری تصریح کرد: مشترکان در صورت مشاهده 
انشــعابات غیرمجــاز آب و فاضــلاب از طریــق 
تماس بــا مرکز ارتباطــات مردمی و رســیدگی 
به شــکایت)۱۲۲( و افراد سایر شهرســتان ها با 
تلفن گویای حراســت آبفای ایــلام ) ۲۲۳۰۱۴۱ 
( و یــا تماس بــا آبفای شهرســتان خــود، مانع 
تضییع حقــوق همــه مــردم و تحقــق عدالت 
 اجتماعــی در محــدوده شــهر و روســتای خود 

شوند.
بــه گفتــه ی مدیرعامــل شــرکت آبفــا ایلام، 
اســتفاده از انشــعاب آب غیــر مجاز عــلاوه بر 
افزایــش بــی رویــه مصــرف آب، ســبب بروز 
 خســارت هایی بــه شــبکه توزیع و تأسیســات 

خواهد شد.

مدیرعامل شرکت آبفا ایلام خبر داد؛

شناسایی ۳۴۵ فقره شناسایی انشعاب غیرمجاز آب در ایلام

پایگاه مقاومت بسیج کارمندی 
مدیریت منطقه بانک سینا استان 

مازندران افتتاح شد
با حضور سردار برسلانی جانشین فرماندهی سپاه 
کربلا، سرهنگ شــعبانی مسئول سازمان بسیج 
ادارات و کارمندان سپاه کربلا، مراسم افتتاح پایگاه 
مقاومت بسیج کارمندی بصیرت بانک سینا استان 

برگزار شد.
همزمان با هفته بزرگداشت بسیج ، با حضور سردار 
برسلانی جانشین فرماندهی سپاه کربلا، سرهنگ 
شعبانی مسئول سازمان بسیج ادارات و کارمندان 
سپاه کربلا، راستگو فرمانده بسیج بانک سینا کشور، 
کاظمی مدیریت بانک ســینا منطقه مازندران و 
همراهی مدیران و کارکنان بانک سینا استان مراسم 
افتتاح پایگاه مقاومت بسیج کارمندی بصیرت بانک 

سینا استان برگزار شد.
در این مراسم برادر بســیجی حسن کاظمی به 
عنوان فرمانده پایگاه مقاومت بســیج کارمندی 

بصیرت بانک سینا استان مازندران منصوب شد.

مدیر کل بهزیستی مازندران خبر داد:
فعالیــت ۸ پایــگاه خدمات 
اجتماعی بهزیستی در مناطق 

آسیب و کم برخوردار استان
فعال سازی گروه های اشــتغالزایی همیار زنان 
سرپرست خانوار و افتتاح کارگاههای اشتغالزایی و 
مهارت آموزی اعم از پرورش قارچ، خیاطی، صنایع 
دستی و ... همچنین اعطای وام مشاغل خانگی در 
محلات کم برخوردار از دیگر دستاوردهای  مهم 

پایگاههای خدمات اجتماعی است.
به گــزارش روابــط عمومی اداره کل بهزیســتی 
مازندران، دکتر فریبا بریمانی مدیرکل بهزیستی 
استان مازندران با اشاره به فعالیت ۸ پایگاه خدمات 
اجتماعی در مناطق آسیب و کم برخوردار استان 
مازندران، گفت: این پایگاه ها بر اســاس فعالیت 
برنامه اورژانس اجتماعی با رویکرد شناسایی مسایل 
و مشکلات ساکنین ســکونتگاه های غیر رسمی، 
آگاهسازی گروه های هدف در جهت شناخت نیازها، 
مشکلات و همچنین برنامه ریزی و اقدام بهنگام و 
تخصصی جهت رفع مشکلات؛ در شهرستان های 
ســاری، نکا، آمل، نور و فریدونکنار استان فعالیت 
دارند که ۵ پایگاه در قالب خانه های بهزیست تعریف 
شده و در طرح توانمندسازی و تحول اجتماع محور 
۲۰۲۰ به ارائه خدمات به ســاکنین این محلات 
می پردازند. مدیرکل بهزیستی استان مازندران با 
بیان اینکه توانمندسازی ساکنین سکونتگاه های 
غیر رسمی هدف اصلی و مهم پایگاه های خدمات 
اجتماعی است، افزود: به موجب لایحه قانونی سال 
۱۳۵۹ در جهت تحقق مفاد اصــول ۳، ۲۱ و ۲۹ 
قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران و در زمینه 
تحقق عدالت اجتماعی، سازمان بهزیستی تشکیل 
شد که در این راســتا توجه ویژه به اقشار محروم و 
ضعیف جامعه در مناطق دوردست، حاشیه و آسیب 
خیز؛ رسالت مهمی است که سازمان بهزیستی با راه 
اندازی پایگاهای خدمات اجتماعی در این محلات، 

همواره در صدد رسیدن به این مقصود است.
وی اجراســازی طــرح توانمندســازی و تحول 
اجتماع محور ۲۰۲۰ در محــلات کم برخوردار را 
با توجه به حساس سازی کلیه نهادها در خصوص 
توانمندســازی این محلات مثبت ارزیابی کرد و 
گفت: تجربه ســالها فعالیــت اورژانس اجتماعی 
در پایگاههــای خدمــات اجتماعــی مبتنی بر 
مددکاری جامعه ای و فعالیت های اجتماع محور 
توانمندسازانه، اینک در طرح تحول ۲۰۲۰ به کمک 
متولیان و مجریان طرح آمده و با بهره گیری از آن 
تجارب تخصصی، اقدامات مساعدی صورت یافته 
است. دکتر بریمانی با تاکید بر نقش مهم مهارت 
آموزی و حرفه آموزی در فرآیند توانمندســازی 
ساکنین محلات کم برخوردار، تصریح کرد: اشتغال 
به عنوان مولفه¬ مهم در توانمندسازی اقتصادی 
ساکنین این محلات، بدون حمایت دستگاههای 
دارای وظیفه محقق نخواهد گردید که در این جهت 
بهزیستی استان با اختصاص ۱۰ میلیارد ریال به این 
محلات از محل اعتبارات سفر ریاست جمهوری و 
تامین ۷۲ دستگاه اشتغالزایی در قالب دستگاههای 
جوجه کشی، میوه خشک کنی، تنور نانوایی، فر 
شیرینی پزی، سبزی خرد کنی و .. و اجرای برنامه 
های آموزشی تخصصی و مهارتی در راستای مشاغل 
احصا شده با همکاری جهاد دانشگاهی مازندران 
گامی مهم در این راســتا برداشته است. وی ادامه 
داد: فعال سازی گروه های اشتغالزایی همیار زنان 
سرپرست خانوار و افتتاح کارگاههای اشتغالزایی و 
مهارت آموزی اعم از پرورش قارچ، خیاطی، صنایع 
دستی و ... همچنین اعطای وام مشاغل خانگی در 
این محلات از دیگر دستاوردهای  مهم پایگاههای 

خدمات اجتماعی است.

اخبار

استان ها

به گزارش واحد توســعه ارتباطات اتاق بازرگانی 
اصفهان، در این رویداد، امیر کشانی، رئیس اتاق 
بازرگانی اظهار کرد: »در مسیر موفقیت« با هدف 
انتقال تجربیات کارآفرینــان و بزرگان صنعت و 
تولید استان اصفهان به نسل جوان و کارآفرینان 
برگزار می شود، اصفهان افراد کارآفرین و صنعتگر 
موفق بزرگی را در دل خود جای داده که هر کدام 
از آنها افتخاری برای استان و کشور هستند و باید 

از آنها مطالب زیادی آموخت.

 حســین انصاری، رئیس هیأت مدیره شــرکت 
تولیدی چدن ســازان نیز اظهار کرد: جوانان باید 
توجه داشته باشند که رشــد ابعاد متعددی دارد 
و صرفاً در بخش اقتصادی خلاصه نمی شود، اگر 
شخصی علاقه به پیشــرفت دارد باید در تمامی 

عرصه ها خود را رشد دهد.
 وی ادامــه داد: فعالیت خود را در ســخت ترین 
روزهای جنگ تحمیلی و تحریم های سنگین ادامه 
دادیم و هیچ گاه ناامید نشدیم، با چند نفر نیروی 
ساده فعالیت خود را آغاز کردیم و با توکل بر خدا 
و برنامه ریزی رو به جلو حرکت کردیم تا توانستیم 
در مســیر خود پیشــرفت کنیم. نباید نشست و 
دست روی دست گذاشت و توقع داشت که همه 
شرایط فراهم شود تا بتوان اقدامی انجام داد بلکه 
باید با جدیت و تلاش، فعالیت کــرد تا موفقیت 

حاصل شود.
 رئیس هیأت مدیره شرکت تولیدی چدن سازان 
افزود: امروز جوانان متخصص و کاربلدی در کشور 

داریم که باید از ظرفیت آنها بهره برد، لازم است از 
تجربیات کشورهای موفق خارجی نیز الگوبرداری 
شود و روند فعالیت های آنها نیز مورد بررسی قرار 
گیرد، ارائه آموزش های تخصصی به نسل جوان باید 
جدی گرفته شــود و در جهت گسترش تعاملات 

بین المللی نیز برنامه ریزی بهتری صورت پذیرد.
 وی رمز پیروی در فعالیت های اقتصادی را فعالیت 
در قالب کارهای گروهی برشــمرد و تصریح کرد: 
باید ســخت تلاش کرد و برای موفقیت در بازار 
با رقبا وارد رقابت جدی شــد، هیچ لذتی بالاتر از 
این نیست که انسان به کشور و هم وطنان خودش 
خدمت کند و قدمی در راستای آبادانی میهن خود 
بردارد. در طول زندگی کاری خودم تلاش کردم 
هیچ گاه از شکست ترس نداشــته باشم و ناامید 
نشــوم، با کار گروهی و برنامه ریزی و امید تلاش 
کردیم و موفق شــدیم، لذا به جوانان نیز توصیه 
می کنم هیچ گاه ناامید نشــوند و بــا قدرت برای 

اهداف خود بجنگند.

 مســعود صرامی، کارآفرین و فعال اقتصادی نیز 
عنوان کرد: ایران نه تنها کشــور بلکه خانه ماست 
و هیچ کجا مثل خانه برای انسان آرامش بخش و 
امن نیست، از همه جوانان این مرزوبوم درخواست 
می کنم در ایران بماننــد، تلاش کنید، بجنگید و 
آینده کشور را بسازید، به طورقطع مشکلات بسیار 

است؛ اما نباید ناامید شد.
 وی افزود: کارآفرینان موفق، ریسک های بزرگ را 
نیز پذیرفته اند و کارهای دشواری انجام داده اند و 
از دلایل موفقیت آنها نیز همین موارد است، من و 
شما متعهد و ملزم هستیم قدم های مستحکم برای 
ایران برداریم، خیلی ها تــلاش کردند ما را زمین 
بزنند و با ایجاد مشــکلات متعدد به ما ضربه وارد 
کنند؛ اما لطف خدا مانع از به نتیجه رسیدن این 
نقشه ها شد، پس از جوانان این کشور می خواهم 
خالصانه و با قدرت برای آباد کردن کشــور خود 
تلاش کنند و بدانند معامله با خدا، پشــیمانی و 

شکست به همراه ندارد

مدیرعامل شرکت نمایشگاه های بین المللی استان 
اصفهان با اشــاره به برگزاری نمایشگاه بین المللی 
تجهیزات و تاسیسات سرمایشی و گرمایشی از ۱۳ 
آذرماه، عنوان کرد: کیفیت سازه های ساختمانی به 
میزان قابل ملاحظه ای به تأسیساتی بستگی دارد که 
در آن به کار گرفته می شود. هرچه کیفیت و عملکرد 
این تأسیسات مطلوب تر باشــد نیاز به بازسازی و 
تعمیرات در دوره های طولانی تری در ساختمان ها 

ایجاد می شود. 
احمدرضا طحانیان یادآور شد: با پیشرفت تکنولوژی 
تحول عظیمی در صنعت تأسیسات پدید آمده و امروز 
می توانیم کارایی و بازدهی بسیار بالاتری تؤام با توجه 
به شاخص های توسعه پایدار و هوشمندسازی را نیز 
از این صنعت انتظار داشــته باشیم که در این میان 
نقش تأسیسات سرمایشی و گرمایشی بسیار حائز 

اهمیت است. 
به گفته وی این تأسیسات نقش محوری در ساختمان 
دارند و در ایجاد زیرساخت های توسعه اقتصادی و 
جلوگیری از هدر رفت منابع بسیار تأثیرگذار هستند.
طحانیان تاکید کرد: منظور از تاسیسات سرمایشی، 
تاسیسات مرکزی سرمایشی است که آب یا سیال 

سرد شده را در نقطه ای خارج از ساختمان تولید کرده 
و به قسمت های مختلف آن ساختمان می فرستد. 
غالبا این تاسیسات جایی در بیرون از ساختمان مانند 
پشت بام، زیرزمین یا موتور خانه نصب و راه اندازی 

می شوند. 
وی افزود: همچنین تأسیســات گرمایشی به طور 
معمول دســتگاه هایی مانند بخــاری، رادیاتورها، 
آبگرمکن ها، فن کویل ها، پکیج های شوفاژ دیواری و 
موتورخانه ها را شامل می شود. عملکرد این تأسیسات 
نقش چشــمگیری در رفاه و آســایش ســاکنین 
ساختمان دارد و بنابراین در انتخاب و استفاده از آن ها 

باید با حساسیت اقدام کرد. 
مدیرعامل نمایشگاه اصفهان گفت: بیست و دومین 
نمایشگاه بین المللی تجهیزات و تاسیسات سرمایشی 
و گرمایشی که از تاریخ ۱۳ الی ۱۷ آذرماه در محل 
دائمی نمایشگاه های اصفهان برگزار می شود، فرصت 
کم نظیری برای آشــنایی، مقایســه و انتخاب این 

تأسیسات است. 
در این نمایشگاه طیف مختلفی از تولیدکنندگان نام 
آشنای این صنعت به ارائه محصولات و خدمات خود 
خواهند پرداخت و شرایطی فراهم خواهد شد تا با 

آخرین تحولات و دستاوردهای صنعت تأسیسات 
گرمایشی و سرمایشی در کشور آشنا شویم.

 افزایش کمی فضای نمایشگاه نسبت به سال گذشته 
فرصتی است که برندهای بیشتری در این نمایشگاه 
حضور پیدا کننــد و تنوع بالاتــری را در این رابطه 

شاهد باشیم. 
۸۷ مجموعــه از تولیدکننــدگان تجهیــزات و 
سیستم های گرمایشی، تولیدکنندگان تجهیزات 
و سیســتم های سرمایشــی و تهویــه مطبــوع، 
تولیدکنندگان انواع سیستم های تاسیساتی، انواع 
لوله و اتصالات و گروه های خدماتی و پیمانکاری در 
این نمایشــگاه غرفه خواهند داشت و شاهد حضور 

برندهای مطرح در این حوزه خواهیم بود. 
همچنین برخی از نمایندگان شرکت های خارجی 
همچــون IMP PUMPS-WORTEX، وارم 
هاوس، گری، ساپکو تک و بارلی نیز در این نمایشگاه 
حضور دارند. به علاوه در حــدود نیمی از ظرفیت 
مشارکت کنندگان را تولیدکنندگان خارج از استان 
تشکیل می دهند و این نمایشگاه میزبان برندهایی از 
استان های تهران، مازندران، قزوین، آذربایجان شرقی 

و خراسان رضوی است. 

بیســت و دومین نمایشــگاه بین المللی تجهیزات 
و تاسیسات سرمایشی و گرمایشــی که در فضایی 
بالغ بر ۱۵ هزار متر برگزار خواهد شد، فرصتی برای 
تولیدکنندگان، متخصصین، انبوه ســازان، دیگر 
موسسات و شرکت های دست اند کار در امر ساخت 
و ساز و مصرف کنندگان نهایی اســت تا با آخرین 
دستاوردها و تحولات تجهیزات سرمایشی و گرمایشی 
آشنا شوند، محصولات و خدمات این حوزه را به منظور 
انتخاب های بهینه شناسایی کنند و بتوانند با استفاده 
از انتخاب هــای دقیق تر در بهینه ســازی مصرف 
سوخت و انرژی و جلوگیری از اتلاف منابع در کشور 

تأثیرگذار باشند

برگزاریرویداد»درمسیرموفقیت«باحضورحسینانصاری،رئیسهیأتمدیرهشرکتتولیدیچدنسازان

بیستودومیننمایشگاهبینالمللیتجهیزاتوتاسیساتسرمایشیوگرمایشیدراصفهان

اندیشه-زهرا قره باغی-کسب و کار: با هدف تکمیل 
پروژه بهسازی وضعیت آسفالت معابر شهر اندیشه و 
در ادامه اجرای این پروژه عملیات آسفالت مکانیزه 
برای نوسازی ۳۲ هزار متر مربع از خیابان های شهر 

اندیشه به اجرا درآمد.
 شهردار اندیشــه با اعلام این خبر افزود: این پروژه 
از محل تخصیص بودجه غیر یارانه ای از استانداری 
تهران پس از مصوبه اعضای محترم شورای اسلامی 
در دستور کار شــهرداری اندیشــه قرار گرفت تا 
بتوانیم در مجمــوع حدود ۳۲ هزار متــر مربع از 

خیابان های فرعی و اصلی را آسفالت نماییم.
 وی افزود: عملیات آســفالت مکانیزه سطح شهر 
در خیابان های استاد شــهریار، خوارزمی، تمامی 
خیابان های فروزانفر و کوچه های منشــعب از آن 
به صورت کاملًا مکانیزه و استاندارد به اجرا درآمده 

است.
 بهروز کاویانی در تکمیل سخنان خود تصریح کرد: 
در حال حاضر ۳۰ هزار متر مربع آسفالت به صورت 
کاملًا مکانیزه در سطح شــهر به اجرا درآمده و ان 
شاالله بنا داریم در مجموع ۳۲ هزار متر مربع را در 

این طرح پوشش دهیم.

شهردار اندیشــه افزود: پس از اجرای این پروژه به 
سرعت توســط همکارانم در معاونت حمل و نقل 
و ترافیک شــهرداری نسبت به خط کشی محوری 
معابر جهت آشکارسازی و زیبایی دوچندان اقدام 

خواهد شد.
 بهروز کاویانی تصریح کرد: در سال جاری توانستیم 
جهت بهسازی معابر سطح شــهر اقدامات بسیار 
متفاوتی را از ســال های گذشته در جهت آسفالت 
معابر، جدول کشی، لکه گیری بلوارها و خیابان ها 
به اجرا درآوریم که چهره شریان های شهر به طور 
کلی و بسیار مناسب تغییر پیدا نماید که امیدواریم 
باعث رضایتمندی شهروندان و تسهیل در رفت و 

آمد عمومی گردد.

مدیرکل اوقاف و امور خیریه استان مازندران با بیان 
اینکه طرح قرار دوازدهــم به نام حضرت ولی عصر 
)عج( در دوازدهم هر ماه در استان اجرایی می شود، 
گفت: این طرح امروز در بقاع متبرکه شاخص استان 
اجرا و در همین راستا هزار و ۲۳۰ بسته معیشتی 

بین افراد کم برخوردار جامعه توزیع خواهد شد.
همزمان با سراســر کشور و در راســتای طرح قرار 
دوازدهم، توسط اداره اوقاف و امور خیریه شهرستان 
بهشهر ۲۵۵ بسته معیشتی از محل نیات موقوفات 
تهیه و توزیع شد. اهدای بسته های معیشتی با حضور 
حجت الاسلام حیدری جناســمی مدیرکل اوقاف و 
امور خیریه استان مازندران ، حجت الاسلام جباری 
امام جمعه شهرستان بهشــهر ، مهدی نعمت اللهی 

رئیس اداره اوقاف و امور خیریه شهرستان بهشهر ، 
فرماندهی انتظامی این شهرستان، شهردار بهشهر و 
جمعی از مسؤولان و مدیران اجرایی بقاع متبرکه در 
آستان مقدس فضل، فاضل و علاس)ع( بهشهر برگزار 
شد. حجت الاسلام حیدری جناسمی مدیرکل اوقاف 
و امور خیریه استان مازندران در این مراسم، با بیان 
اینکه طرح قرار دوازدهم به نــام حضرت ولی عصر 
)عج( در دوازدهم هر ماه در استان اجرایی می شود، 
گفت: این طرح امروز در بقاع متبرکه شاخص استان 
اجرا و در همین راستا هزار و ۲۳۰ بسته معیشتی بین 
افراد کم برخوردار جامعه توزیع خواهد شد. مهدی 
نعمت اللهی رئیس نیز در این مراسم با اشاره به توزیع 
۲۵۵ بسته معیشــتی در این شهرستان در راستای 
طرح قرار دوازدهم، بیان کرد: این بسته ها به هیات 
امنا بقاع متبرکه شهرستان بهشهر تحویل داده شد تا 
در قالب مراکز افق بین نیازمندان مجاور امامزادگان و 

بقاع متبرکه توزیع شود.
رئیس اداره اوقاف و امور خیریه بهشــهر ارزش هر 
بســته معیشــتی را یک میلیون تومان اعلام کرد 
و گفت: این طــرح برای ماه های آینــده هم تداوم 

خواهد داشت.

 شهردار اندیشه اعلام کرد

اجرایعملیاتآسفالتمکانیزه۳۲۰۰۰مترمربعیدرشهراندیشه
مدیرکل اوقاف و امور خیریه استان مازندران خبر داد:

توزیع۱۲۳۰بستهمعیشتیقراردوازدهمدرمازندران
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روزنامــه »كســب و كار« جهت طرح مســائل و مشــكلات خوانند گان 
محترم،ستوني را با عنوان نامه به ســرد بير راه اند ازي كرد ه است. از اين رو 
شــما خوانند ه محترم مي توانيد  از طريق ارسال نامه به پست الكترونيكي     
newskasbokar@gmail.com صد اي خود  را به گوش مســئولان 

برسانيد . 

نامهبهسردبير

تام هيكل
مايكل رانند ه اتوبوس شهری، مثل هميشه 
اول صبح اتوبوسش را روشــن كرد  و د ر 
مسير هميشگی شروع به كار كرد . د ر چند  
ايستگاه اول همه چيز طبق معمول بود  و 
تعد اد ی مسافر پياد ه و چند  نفر هم سوار 

مي شد ند .
د ر ايستگاه بعد ی، يک مرد  با هيكل بزرگ، 

قيافه ای خشن و رفتاری عجيب سوار شد .
او د رحالی كه به مايكل زل زد ه بود  گفت: »تام هيكل پول نميد ه« و رفت 

و نشست.
مايكل كه تقريبا ريز جثه بود  و اساســا آد م ملايمي  بود  چيزی نگفت، اما 
راضی هم نبود . روز بعد  هم د وباره همين اتفاق افتاد  و مرد  هيكلی سوار شد  

و با گفتن همان جمله، رفت و روی صند لی نشست و روز بعد  و روز بعد  و...
اين اتفاق كه به كابوسی برای مايكل تبد يل شد ه بود  خيلی او را آزار مي د اد . 
بعد  از مد تی مايكل د يگر نمي توانست اين موضوع را تحمل كند  و بايد  با او 

برخورد  مي كرد   اما چطوری از پس آن هيكل بر مي آمد ؟
بنابراين د ر چند  كلاس بد نسازی، كاراته، جود و و... ثبت نام كرد .

د ر پايان تابســتان، مايكل به اند ازه كافی آماد ه شد ه بود  و اعتماد  به نفس 
لازم را هم پيد ا كرد ه بود .

بنابراين روز بعد ی كه مرد  هيكلی سوار اتوبوس شد  و گفت: »تام هيكل پول 
نميد ه!« مايكل ايســتاد ، به او زل زد  و فرياد  زد : »برای چی؟« مرد  هيكلی 

با چهره متعصب و ترسان گفت: »تام هيكل كارت استفاد ه رايگان د اره.«
پيش از اتخاذ هر اقد ام و تلاشی برای حل مسائل، ابتد ا مطمئن شويد  كه آيا 

اصلا مساله ای وجود  د ارد  يا خير!

حكايت مرد  فقير و شيريني فروش
 د ر اوزاكا، شيريني فروش بسيار مشهوري 
بود ؛ شهرت او به خاطر شيريني هاي بسيار 
خوشمزه اي بود  كه مي پخت. مشتري هاي 
بسيار ثروتمند ي به اين مغازه مي آمد ند ، 
چون قيمت شــيريني ها بسيار گران بود . 
صاحب فروشگاه هميشه د ر همان عقب 
مغازه بــود  و هيچ وقت بــراي خوش آمد  
مشتري ها به اين طرف نمي آمد . مهم نبود  كه مشتري چقد ر ثروتمند  است.

يک روز مرد  فقيري با لباس هاي مند رس و موهاي ژوليد ه وارد  فروشگاه شد  
و عمد ا نزد يک پيشــخوان آمد . قبل از آن كه مرد  فقير به پيشخوان برسد ، 
صاحب فروشگاه از پشت مغازه بيرون پريد  و فروشند گان را به كناري كشيد  
و با تواضع فراوان به آن مرد  فقير خوش آمد  گفت و با صبوري تمام منتظر 

شد  تا آن مرد  جيب هايش را بگرد د  تا پولي براي يک تكه شيريني بيابد !
صاحب فروشگاه خيلي مؤد بانه شيريني را د ر د ســت هاي مرد  فقير قرار 
د اد  و هنگامي كه او فروشــگاه را ترك مي كرد ، صاحب فروشگاه همچنان 

تعظيم مي كرد .
وقتي مشتري فقير رفت، فروشند گان نتوانستند  مقاومت كنند  و پرسيد ند  
د ر حالي كه براي مشتري هاي ثروتمند  از جاي خود  بلند  نمي شويد ، چرا 

براي مرد ي فقير شخصا به خد مت حاضر شد يد .
صاحب مغازه د ر پاســخ گفت: مرد  فقير همه   پولي را كه د اشت براي يک 
تكه شيريني د اد  و واقعا به ما افتخار د اد . اين شيريني براي او واقعا لذيذ بود . 
شيريني ما به نظر ثروتمند ان خوب است، اما نه آنقد ر كه براي مرد  فقير، 

خوب و باارزش است.

10  استراتژی  غلط مد يران
1. وقتي كاركنان، خــوب كار مي كنند ، 
مد يران اصــلا توجه نمي كننــد ، ولي د ر 
صورت خطا، آنها را سرزنش و بعضا تنبيه 

مي كنند .
2 . مد يران ناكارآمــد ، واقعيت ها را براي 
كاركنان بازگو نمي كننــد . آنها د ر حالي 
كه اخبار خوشايند  را بزك كرد ه و به شكل 
بزرگنمايي شد ه به كاركنان خود  نشــان مي د هند ، سعي مي كنند  اخبار 

ناگوار را كوچک يا پنهان كنند .
3 . ارزيابي عملكرد  افراد  را عموما براساس عملكرد  انفراد ي آنان محاسبه 
مي كنند ، ولي براي سينرژي و فرهنگ توان افزايي و هم افزايي ارزشي قائل 

نيستند .
4 . با افراد  باكاركرد  ناچيز و كاركرد  برجسته، يكسان برخورد  مي كنند . اين 
برخورد  باعث مي شود  كاركناني با موقعيت اول هميشه د ر حال تمسخر و 

پوزخند  و كاركناني با موقعيت د وم، هميشه بي انگيزه باشند .
5 . با اجراي سياســت تفرقه  بيند از و حكومت كن، بر تيرگي روابط افراد  

سازمان د امن مي ز نند . 
6 . كارهاي كوچک را به آد م هاي بزرگ و شايســته و كارهاي بزرگ را به 

آد م هاي نالايق مي سپارند .
7 . با د يكتــه كرد ن قد م به قــد م فعاليت ها، ابتكار عمــل و خلاقيت را از 

كاركنان شان سلب مي كنند .
8 .  با عد م انعطاف پذيري و عد م استقبال از انتقاد ات با روي باز، شجاعت و 

جسارت د ر نظريات و بيان عقايد  را از كاركنان سلب مي كنند .
9 . بــه د ليل عد م تشــخيص فرصت هــا و تهد يد ها،  از انجام بــه موقع و 

حركت هاي توام با ريسک معذور هستند .
10 . ند اشتن برنامه ريزي استراتژيک و چشم اند ازهاي لازم، سبب ناتواني د ر 

برد اشتن موانع از سر راه و د ر نتيجه بزرگ شد ن مشكلات مي شود .

نكته

داستانك

نگاه

كاريابی هم مانند  هر فرآيند  د يگر شيوه و مسير صحيح و مشخصی 
د ارد ، برای اينكه ســريعتر و با د قت بيشتری شــغلی را بيابيد  كه با 
استعد اد ها و توانايی شما مطابقت د اشته باشيد  می توانيد  از اين مقاله 

كمک بگيريد .

چهارمرحلهبرایکاریابیخودتانراارزیابیکنید
برای يافتن شغل مناسب، اول شخصيت خود  را از د و جنبه به خوبی بررسی 
كنيد  : اول شخصيت حرفه ای و د وم برنامه های شخصی و فرد ی كه برای 
خود تان د اريد . شما بايد  د ر اين بررسی موارد ی مانند  تقسيم وظيفه، روحيه 
ارتباط گری، هوش، ابتكار، نظم، نشاط، فد اكاری، روحيه كار گروهی، ظاهر، 
انعطاف، روشن فكری، تمايل به ريسک، مهارت و زرنگی، رفتار، صد اقت، 
روحيه مباحثه، مسئوليت و وقت شناسی را مورد  بررسی قرار د هيد . هم 
چنين د ر اين بررسی سعی كنيد  آنچه شما را از د يگران متمايز می كند  و 
اينكه د ر چه زمينه هايی قاد ر هستيد  كار بزرگی انجام د هيد  و منحصربه فرد  

ظاهر شويد  را، به طور خاص مد نظر قرار د هيد . 

برنامهریزیشغلیداشته
باشید

د ر مرحله قبل شــما به تصويری از 
خود ، نيازها و خواسته هايتان د ست 
يافتيــد . د ر اين مرحله شــما بايد  با 
توجه به آنچه د اريد  مانند  توانايی ها، 
مهارت ها و اســتعد اد  ها برای آيند ه 
كاريتان برنامه ريزی كنيــد . به اين 
معنی كه هــد ف مشــخصی برای 
خود تــان تعريف كنيد . چــرا كه د ر 
مســير كاريابی ممكن اســت شما 
ناچار به د رگيری با مشــاغل موقتی 
يا انجام كارهايی شويد  كه د ر رسيد ن 
به آينــد ه ای كه برای خــود  د ر نظر 
گرفته ايد ، مغايرت د ارند . اگر برنامه 
مكتوب و مشــخصی د اشته باشيد  
د ر د راز مد ت از مســير مطلوب تان 

منحرف نخواهيد  شد . 

فرصتهایکاریرابیابید
برای اين مرحلــه ، از راهكارهای زير 

استفاد ه كنيد :
يــک: پيشــنهاد های مســتقيم و 
غير مستقيم. د ر اين روش، بر حسب 

تصاد ف د ر ملاقاتی كه د ر يک جشن ، باشگاه ورزشی و... با اشخاص د اريد  ، 
می توانيد  د ر مورد  كار و حرفه آنها سوال كنيد  يا وضعيت كاری خود  را 

برای آنها شرح د هيد . اين حركت روند  كاريابی شما را تسريع می كند .
د و: آگهی ها. انواع و اقسام آگهی های روزنامه ای ، راد يويی ، 

تلويزيونی يا اينترنتی وجود  د ارند  كه د ر آنها شــرايط 
پذيرش نيروی كار برای موسســات و شركت های 

د ولتی و خصوصی، به خوبی تشريح شد ه است. 
بد  نيست  بد انيد  تقريبا از هر د و نفر ، يک نفر 

توسط آگهی های استخد امی 
كــه د ر روزنامه هــا ، 
مجلات و ماهنامه های 
تخصصی چاپ شد ه، 

اســتخد ام می شود . سه: 
برقراری تماس حضوری 

بــا ســازمان ها يــا از 
طريق ايميل ، تلفن و 
معرف. د ر اين روش ، 
می توانيد  از طريق 
يكی از اين راه ها با 
سازمان مورد  نظر 

ارتباط برقرار كرد ه، به آنها پيشــنهاد  كار د هيد . چهار: مراجعه به د فاتر 
رسمی كاريابی و سازمان ها و مؤسساتی كه د ر امر استخد ام و انتخاب 
شغل مشاوره می د هند  . اين سازمان ها يا شركت ها با توجه به قابليت ها 
و توانايی های افراد  ، به منظور يافتن شــغلی مناسب به آنها مشاوره 
می د هند    يا به افراد ، ســازمان هايی را كه به نيــروی كار نياز د ارند ، 

معرفی می كنند .

درمصاحبهکاریخوبظاهرشوید
د ر بازار كار رقابتی امروز ، شــما با انجــام د اد ن مصاحبه های تمرينی و 
آماد گی برای پاسخگويی به سوالات خاص كارفرما ، می توانيد  مصاحبه 
موفقيت آميزی د اشته باشيد  و به كارفرما نشان د هيد  كه به عنوان عضوی 

از آن سازمان می توانيد  به حل مشكلات جاری و رسيد ن به 
اهد اف سازمان كمک كنيد . 

توصيه بسيار مهم برای اولين مصاحبه اين 
است كه از قبل، خود  را آماد ه كنيد ! مقد اری 
از اين آماد گــی را د ر حين تحقيق د رباره 
كارفرمای آتی خود  به د ست می آوريد . به 
كارفرما نشان د هيد  با توجه به نقاط قوت و 
عملكرد های پيشين خود  ، چرا مناسب ترين 
فرد  برای پســت مورد  نظر هستيد . پيش 
از مصاحبه ، ســعی كنيد  مسئوليت های 

اساسی آن شغل را كشف كنيد . 
اين اطلاعات را به خاطر بســپاريد  و د ر طول 
مصاحبه ، آن د سته از سوابق خود  را كه نشان 
می د هند  از پس اين مسئوليت ها بر می آييد  ، به 
شكل برجسته تری ارايه د هيد . نهايتا ، د ر حين 
مصاحبه توجه د اشــته باشيد  كه اشتباهات 
بسيار معمولی را مرتكب نشويد  و فرصت ها را 
از د ست ند هيد . به آگهی هايی كه د قيقا آن 
چيزی نيست كه به د نبالش هستيد  هم 
پاسخ د هيد  و تلاش كنيد  تا مصاحبه ای 
به د ست آوريد ، با اين هد ف كه روش های 
مصاحبه را تمرين كنيد  و حتی ســعی 
كنيد  به هر قيمتی ، يک تقاضای كار به 
د ســت بياوريد ؛ چرا كه اين كار ، انگيزه 
شما را برای ساير اقد امات ، 

تقويت می كند .

مانندیکحرفهایبهدنبالکاربگردید

بشقاب غذايی ايد ه آل 
توصيه

حق سكوت برای متهم
يكی از حقوق متهم د ر د اد رسی های جزايی حق 
سكوت است. شناسايی اين حق برای متهم بر اين 
مبنا استوار است كه متهم به پشتوانه اصل برائت، 
بی گناه فرض مي شود  و تكليفی به اثبات بی گناهی 
خود  ند ارد . بلكه اين شاكی خصوصی و د اد ستان 
هســتند  كه بايد  اد عای خود  مبنی بر بزهكاری 
متهم را ثابت كنند . شناسايی حق سكوت برای 
متهم، از اين جهت كه مقامات تعقيب را به كنكاش 
بيشتر جهت د ستيابی به واقعيت واد ار مي كند ، به 
نوبه خود ، باعث ارتقای استاند ارد های رسيد گی و 
د قيق تر شد ن تحقيقات قضايی مي گرد د . بر عكس، 
د ر صورت نقض حق سكوت متهم، د روغ پرد ازی او 
ممكن است باعث انحراف مسير صحيح تحقيقات 
گرد د . حق سكوت متهم بالصراحه د ر قوانين ما ذكر 
نشد ه، لكن از لحن بيان و مفهوم بعضی مقررات 
قابل استنتاج است: از جمله، علاوه بر اصل سی و 
هفتم قانون اساسی كه بيان كنند ه اصل برائت )به 
عنوان مبنای اصلی حق سكوت( مي باشد ، اصل 
سی وهشــتم قانون مزبور مبنی بر منع شكنجه 
برای اخذ اقرار، مفاد ا مفهم اين معناست كه متهم 
مي تواند  اقرار نكند  و سكوت اختيار نمايد . همين 
معنا از مواد  129، 149 و 197 قانون آيين د اد رسی 

كيفری نيز استنباط مي شود .

خلف وعد ه  كلاهبرد اري نيست
بســيار د يد ه مي شــود  پروند ه هايي با موضوع 
كلاهبرد اري و تحصيل مال از طريق نامشــروع 
اقامه مي گرد د . اگرچه د ر بســياري از اين موارد  
جرائم مذكور اثبــات مي گرد د   امــا تعد اد  قابل 
توجهي از پروند ه هاي تشــكيل شد ه با قرار منع 
تعقيب مواجه مي گــرد د . بايد  به اين نكته توجه 
نمود  كه هر خلف وعد ه اي ولو اينكه با نيت سوء 
و با نوعــي پليد ي صورت پذيــرد  مصد اق جرم 
كلاهبرد اري يا تحصيل مال از طريق نامشــروع 
نيست. اثبات جرائم مصوف نياز به وجود  اركان 
سه گانه يعني ركن ماد ي، معنوي و قانوني د ارد . 
لذا توصيه مي شود  د ر خصوص اقامه شكاياتي با 
اين موضوعات كمي تامل بيشتر د اشته باشيد  تا 
هم وقت خود  را تلف نكنيد  و هم از اصل موضوع 
كه ممكن است يک الزام به ايفاي تعهد  يا امثال آن 

باشد  د ور نمانيد .

حقوقکسبوکار آگاهي

تا مد ت ها ســطح كارآفرينی را بــا معيارهای كمی 
محصول و نتايج آن می سنجيد ند ؛ معيارهايی چون 
نرخ خود اشتغالی، نرخ د ارايی كســب وكار يا تعد اد  
شــركت های تازه كار. اما د ر طول يک د هه گذشته 
نســبت فعاليت كارآفرينی كل مراحل اوليه بنياد  
»نظارت بر كارآفرينی جهانی« معياری همه گير برای 
سنجش ميزان و سطح كارآفرينی د ر سطح كشورها 

به د ست د اد ه است.
اگرچه ايــن شــاخص ها يا نســبت های محصول 
اصلاحات، تعد يل ها و تغييراتی د اشته اند  تا معيارهايی 
كيفی همچون آموزش و بنگاه های با رشد  بالا را هم 
د ر ســنجش و ارزيابی خود  د خيل كنند ، اساسا بر 
ارزيابی كمی كسب وكارهای موجود  يا د ر شرف تولد  

استوار هستند . تعيين شاخص كارآفرينی و توسعه به 
همين سبب و به خاطر نقصان ذاتی معيارهای به كار 
رفته چند  نقص عمد ه د ارد . نقص نخست اين است 
كه د ر حالی كه تمام تعاريــف بر ماهيت چند بعد ی 
كارآفرينی تأكيد  د ارند ، سنجه های موجود  تنها يكی از 
اين ابعاد  و د ر مواقعی نه مهم ترين آن ها را اند ازه گيری 
می كنند . ابعاد ی چــون نوآوری، ريســک پذيری، 
تشخيص فرصت ها، مشوق های فرصت های رشد  و 

تصميم گيری های غيرمعمول.
نقص د وم اين اســت كه اين شــاخص ها تاثيرات 
متفاوت و متنوع كســب وكار را ناد يد ه می گيرند . به 
يک كسب وكار كشاورزی ســنتی د ر اوگاند ا يا پرو 
اهميتی يكسان با شركتی اينترنتی د ر د ره سيليكون 

آمريكا د اد ه می شود . سوم اين كه د ر نهايت كارآفرين 
كشورها را كشورهايی معرفی می كنند  كه بيشترين 
تعد اد  كسب وكارها را د ارند . بد ين ترتيب كشورهای 
عمد تا د ر حال توسعه آفريقا و آمريكای جنوبی صد ر 
فهرســت را از آن خود  می كنند . چهارم هم اين كه 
اين معيارهای كمی تفاوت هــای محيطی را لحاظ 
نمی كنند . نقص های شاخص های پيشين كارآفرينی 
و نياز مبــرم به تعيين نقش كارآفرينی د ر توســعه 
اقتصاد ی د و عامل مهمی بود ند  كه به خلق شاخص 
كارآفرينی و توســعه جهانی )GEDI( انجاميد ند . 
اين شاخص تنها شاخصی بود  كه توانست سه لازمه 
اصلی شاخص كارآفرينی را د اشته باشد : پيچيد گی 
كافی برای سنجش ماهيت چند بعد ی كارآفرينی، 
د ر بر گرفتن شــاخص هايی كه تفاوت های كيفی را 
می ســنجند  و د ر نهايت د ر بر گرفتن شاخص های 

فرد ی علاوه بر متغيرهای شركتی.

شاخص کارآفرینی و توسعه

برای اينكه رفتار غذايی ســالم تری د اشته باشيد ، 
اخيرا سازمان غذا و كشاورزی آمريكا يک بشقاب 
غذايی ايد ه آل طراحی كرد ه است. به اين معنی كه 
اگر حجم غذای د ريافتی شما د ر يک روز را، به اند ازه 
يک بشــقاب د ر نظر بگيريم، حجم بشقاب تحت 

تاثير عواملی چون قد ، وزن، سن، جنس، فعاليت 
بد نی و... به طور اختصاصی بــرای هر فرد  تعيين 
می شود ، اما د ر هر صورت بايد  نيمی از اين  بشقاب 
به وسيله ميوه ها و سبزيجات پر شود ؛ يعنی نيمی 
از حجم غذای روزانه شما را بايد   انواع ميوه جات، 

سبزيجات پخته و خام مانند  كد و، هويج، انواع كلم، 
گل كلم،گوجه فرنگی، باميه، اسفناج، قارچ، كد و، 
باد مجان، كاهو و سبزی خورد ن تشكيل بد هد ، د ر 
مورد  نيمی د يگر از حجم غذاي شما بايد  گفت بيش 
از يک چهارم حجم كل بايد  از نان، برنج، ماكارونی، 

سيب زمينی و غلات تشكيل شــد ه و كمی كمتر 
از يک چهارم نيز به گوشــت قرمز، مرغ يا ماهی، 
تخم مرغ و حبوبات پختــه اختصاص يابد . لبنيات 
شامل شير و ماست نيز بايد  قسمت ثابتی از برنامه 

غذايی روزانه شما باشند . 


